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Po daugiau kaip savaitės gra­
žių, šiltesnių dienų, Chicago vėl 
buvo užklupę kietesni šalčiai, 
kurie priminė, jog žiema dar nė­
ra užsibaigusi Galimas daiktas, 
jog tokių šalčių ir net sniego 
susilauksime daugiau, bet jie ne­
ilgai užsitęs.

Pavasaris artėja, saulutė skai­
sčiau šviečia, ateis šiltesnės die- 

Japonų firma Superior Foun­
tain MF G. Osakoje gavo iš Pie­
tinės Rodezijos, Afrikoje, užsa­
kymą “fountain” plunksnų, ku­
rios nerašo.
nos ir pergyventi žiemos nepa­
togumai pasiliks tik mūsų at­
mintyje.

Verta priminti, jog pradžioje 
pavasarinio sezono turėsime ir 
gražią pramogą — metinį San­
daros banketą, kuris įvyksta sek­
madienį, kovo 28 dieną. Vetera­
nu ballroome.
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Nustebinti kompanijos vedė­
jai atsikreipė į tuos kostiumie- Į 
rius, prašydami paaiškinti. At- ' 
sakymas skambėjo taip:

“ Svarbu mums, kad plunksnos 
būtų panašios į geriausius anglų į 
arba amerikiečių pavyzdžius. 
Vietiniai žmonės vartoja jas ne 
rašymui, bet kaipo papuošalą 
drabužiams ar suknioms.”

Kaip atrodo, tai ir prez. John­
son yra susirūpinęs piktadary­
bių padidėjimu Washingtone. 
Tokią padėtį jis pavadino “ma­
jor concern”. Jis atsikreipė j 
Kongresą epeciaHtt raštu, rei- Į 
kalaudamas pagerinti sostinėje 
©samas mokyklas, ligonines ir 
pastatyti daugiau gyvenamų na- I 
mų.

Taip pat jis pasiūlė įsteigti 
komisiją, kurios uždavinys bū- i 
tų surasti tinkamesnes priemo- ' 
nes kovai su piktadarybėm, ku­
rių vis daugiau ir daugiau pasi­
reiškia Washingtone. Panašias 
komisijas reikėtų įsteigti ne vien 
ostinėje, bei ir daugelyje kitų 

didesnių miestų.
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Nauji Daviniai Apie 
Lietuvių Kultūrą
Prieš 3,000 Metų

Švedų ir lenkų archeologų ir 
istoriku grupė atlikusi visą ei­
lę atkasinėjimų pietinėje Su­
valkų dalyje, vėliau ėmėsi 
tirti ir kitų lietuvių giminių, 
ypač prūsų, seniau apgyventus 
plotus.

Iš surinktų davinių minėtoji 
komisija nustatė, jog tos lietuvių 
giminės jau 1.500 metų prieš 
Kristų turėjo nuosavą aukštai 
išvystytą kultūrą. Jos buvo įstei­
gusios žemės ūkius, gamino įvai­
rius reikmenis iš bronzos, papuo­
šalus iš gintaro, ir siuntė juos į 
tolimesnius kraštus.

Komisija taipgi surado, jog to­
ji lietuviu kultūrą turėjo plačios 
įtakos į kaimynines tautas: skan 
dinavus, estus, suomius ir sla­
vus.

Kiek daugiau davinių apie tą 
reikšmingą mums dalyką, da­
bar bando gauti Tėvynės Mylė­
tojų Draugija, kunrios centras 
yra Chicagoje.

r

Dr. Gerard Kuiper, vienas mokslininkų, paruošęs raketos Ranger 8 kelionę į mėnulį, studijuoja vieną 
iš 7,000 nuotraukų, kurias persiuntė raketos televizijos aparatai. Jis čia matyti Jet Propulsion labora­
torijoj Pasadena, Calif.

Price 10c. NO. 9

Naujų Imigracijos
Įstatymų Projektas

NUMATYTA SUTEIKTI PIRMENYBĘ ĮVAŽIUOTI
Į ŠIĄ ŠALĮ KETURIŲ RŪŠIŲ IMIGRANTAMS

Washington. — Prez. Johnson yra užsimojęs pakeisti iŠ 
pagrindų dabartinius imigraciją tvarkančius įstatymus. Pasių­
stame Kongresui projekte, prez. Jonhson nurodė, jog tauti­
nių kvotų sistema pasirodė neatatinkanti amerikiečių tradi­
cijom ir lygiam traktavimui visų tų, kurie atvyksta į šią ša­
lį, neatsižvelgiant į rasę ar kilmę.

Influenza Bujoja 
Lietuvos Krašte

Moterims Sekasi 
W ashingtone

Gydytojai Patiekia 
"Eldecare" Planą

JEIGU JIS PATEKTŲ 
ANT MĖNULIO

Žinomas amerikiečiu as­
tronautas Charles Conrad, 
paklaustas ką jis pirmiau­
sia darytų, jeigu jam pasi­
sektu nusileisti ant Mėnu­
lio, be jokio svyravimo at­
sakė:

“Pradėčiau galvoti kokiu 
būdu sugrįžti ant žemės“

Pastaruoju laiku daug visko Į 
nugirstam iš Pietinio Vietnamo, 
kur amerikiečių karo pajėgos 
©augo tą kraštą nuo komunisti- j 
nių agresorių iš šiaurės.

Bet mažai kam iš mūsiškių 
yra žinoma, jog tuose Pietų Azi- i 
jos plotuose, nuo 1946 metų iki 
1953 yra kariavę ir šimtai lietu- 
viu. Jie buvo įstoję j prancūzų ' 
svetimšalių legioną ir pateko į 
Vietnamą. Daugelis jų ten irj 
žuvo.

Mokyklų Taryba 
Paliko Vietoje Gana 
Griežtį Direktorių

Marquette, Ga. — Nors tėvai 
ir skundėsi ant jo, Cobb apskri­
čio mokytojų taryba vienbalsiai 
nutarė palikti pradinės mokyk­
los direktorių William A. Geer. 
Jis buvo kaltinamas žiauriu el­
gesiu su vaikais.

Jis prasikaltusius vaikus pri­
rišdavo prie kėdės, berniukams 
liepdavo nešioti lėles, o vienai 
nepaklusniai mergaitei pagrasi­
no, jog turės nusirengti iki nuo­
gumo akivaizdoje visos klasės.

Reikia Plauti Dantis

Londonas. — Pasirodo, jog 
gripo (influenzos) epidemija, 
persimetusi iš Sovietų Sąjun­
gos, nepaliauja siausti ir Lietu­
vos krašte .

Iš Vilniaus radio buvo paskel­
btas įspėjimas sulaikyti visus 
viešus susirinkimus, sustabdyti 
vaidinimus ir filmų rodymus te­
atruose. Mokyklos taip pat lai­
kinai uždarytos.

Aplinkiniais keliais gautomis 
žiniomis, vien tik Vilniuje influ- 
nza susirguzių skaičius siekia 
15,000

Permažai Gelbsti

Amerikos Dentistų Sąjunga 
įspėja, jog po kiekvienu 
suvalgymo saldainio, reikia iš­
plauti dantis. Užsilikusios sal­
dainiu dalelės pagamina rūgštį, 
kuri atakuoja dantų grazūrą.

Pasikalbėjus su vienu tų ko- | 
votojų, dabar esančiu Chicago- i 
!©• teko patirti, jog prancūzai 
pralaimėjo Indo-Kiniją dėl to, 
kad išsykio nepasiuntė ten stip- 1 
resnių pajėgų, kurios būtų ga- j 
>©ję keliais užsimojimais išblaš- ! 
kyti organizuotus partizanų bū­
rius. Delsimas ir neryžtingumas ! 
davė progų komunistams sustip­
rinti savo pozicijas.

Panašią klaidą yra padarę ir 
amerikiečiai. Ji© permažai pa- 
siuntė į Pietų Vietnamą savo ka- Į 
rių ir už tai ten tebesitęsia nie­
ko nenulemiančios kovos — pa­
reiškė mūsų tautietis, ankščiau 
dalyvavęs kautynėse tame kraš­
te.

Ne veltui yra sakoma, jog laz­
da turi du galu. Kuomet Prancū­
zijos ha n kas paskelbė, jog jis 
iškeis 150 milijonų popierinių 
doleriu į auksą/ kurį, žinoma, 1 
turi suteikti Jungtinės Valsty­
bės, tai * Rūmuose tuo*
jau na širdy do balsai:

‘"Tegul prewmsai sumoka Jun-
■ • • - -- . •/ dstvbėms . • .< - ■■ • 

nuo l*mo na sa u įkilo karo skolas, Į

kurios siekia $5.6 bilijono dole­
rių, tuomet mes jiems duosime 
aukso už dolerinius banknotus".

Toks priminimas yra vietoje.

Pasirodęs pereitą savaitę “Mar 
gučio” žurnalo numeris yra pa­
skirtas pagerbimui atminties jo 
leidėjos — Lillian Vanagaiiienės 
ir tvarkytojo Algimanto Mac­
kaus, kurie žuvo automobilių ko­
lizijoje pakeliui iš radio stoties. 
Vėliausią numerį redagavo Vla­
das Vijeikis.
Dabar tenka nugirsti spėliojimų, 
jog tas “Margučio” numeris ga­
li būti paskutinis, nes nesiranda 
norinčių perimti jį ir leisti to­
liau.

“Margutį” pradėjo leisti komp. 
Antanas Vanagaitis 1928 metais. 
Juozo Bachuno patarimu ir, be- 
abėjo, finansine parama, pirmo­
jo to žurnalo numerio buvo at­
spausdinta neigi 40.000 kopijų 
ir jos tapo plačiai paskleistos 
visose lietuviškose kolonijose.

Žinoma, toks tiražas negalėjo 
išsilaikyti, bet vis vien “Margu­
tis" pasiliko populiaru mėnesi­
niu leidiniu per 37 metus.

Jo sustojimas būtų skaudus 
smūgis lietuviškai spaudai lais­
vame pasaulyje.

Madison. Wis. Valstijos gu- 
bern. Warren P. Knowles pa­
reiškė, jog federalės valdžios pa 
galba esanti labai menka.

Valdžia sukolektuojanti Wis- 
consine $1,600,000 income tax, 
o Wisconsin gauna iš valdžios 
tik 14 centų nuo dolerio federa­
lės pašalpos formoje.

NAUJA G.M. DIRBTUVĖ
BELGIJOJE

Antverpen. — General Mo­
tors pradėjo statyti didžiulę au­
tomobilių dirbtuvę prie Antver­
peno. Dirbtuvės pastatai užims 
445 akerius, o statyba kainuos 
100 milijonų dolerių. •

Kalbų Atžvilgiu Indija 
Babelio Bokštas

New Delphi. — Kiek tas pa­
liečia kalbas, Indija tai šių lai­
ku “Babelio bokštas”. Tame 
krašte yra vartojama 845 kal­
bos ir skirtingi dialektai.

Pereito mėnesio 15 dieną Hin 
dų kalba tapo įvesta kaipo ofi- 
cialė, pakeičiant anglų, bet toks 
užsimojimas sukėlė kruvinų 
riaušių visoje Indijoje.

Degtinės Pardavimas
Lansing, Mich. — Valstijos 

senatorius Stanley Rožicki įtei­
kė įstatymo projektą, kurį pri­
ėmus būtų leista pardavinėti 
sekmadieniais degtinę tose vie­
tovėse Michigan valstijoje, kur 
dabar pardavinėjamas alus ir 
vynas.

Krašto sostinėje buvo paskli­
dę gandai apie tieną politikie­
rių, kuris pasiskundė kitam, jog 
kur tai, viename Baltojo Namo 
kampelyje tebedirba kas tai, už- 
silikęs"'rrub“”EIse^6wėtib admi­
nistracijos.

“Išmesti jį ir paskirti tai vie­
tai kokį užsipelniusį demokra­
tą!’’ — suriko antrasis.

“Negalime” — atšovė pirma- 
sai — “nes tai yra moteriškė!”

Ištikro, pastaruoju laiku mote­
rys Washingtone pradeda už­
imti administracijoje svarbes­
nes vietas, kurios atneša 20 ir 27 
tūkstančius dolerių per metus. 
Netgi ambasadoriais į Daniją ir 
Norvegiją yra paskirtos mote­
rys.

Politikieriai prielankiau žiūri 
į moteris, nes reikia skaitytis su 
jų balsais rinkimuose.

Washington. — American Me­
dical Association, kovodama su 
valdišku “Medicare” projektu 
aprūpinti ligonių ir gydytojo 
globą senesnio amžiaus žmones, 
patiekė nuosavą planą, pavadin­
tą “Eldercare”.

Pasak AMA, tos rūšies apdau- 
da kainuotų per metus $500 mi­
lijonais mažiau, negu valdžios 
projektas. Ir pacientas galėtų 
pasirinkti tokią ligoninę, kokia 
jam patinka.

Mokesnius už apdraudą, pa­
gal gydytojų planą, parūpintų 
federalinė valdžia iš sumokamų 
taksų, bet prie to visko turėtų 
prisidėti ir valstijos.

AMA yra paskyrusi $1 milijo­
ną propagandinei kampanijai 
įpiršimui savojo “Eldercare” — 
plano.

Genijus Išnuomavimui

Londono “Times” tilpo pagar­
sinimas: baigęs du fakultetu 
universitete, mokantis septy­
nias kalbas (jų tarpe dvi senovi­
nes),, kuris suorganizavo kituose 
kraštuose viena ambasadą ir dū 
konsulatus, buvęs didelio banko 
skyriaus vedėjas, pasiūlo išnuo­
mavimui savo sielą, save ir pa­
tyrimą. Amžius — 45”.

Pasiliks Ligoninėje iki
Savaites Galo

Senatorius Everett M. Dirk- 
sen, kuris prieš keletą dienų bu­
vo nuvežtas į ligoninę Washing­
tone, pasak gydytojo, pasiliks 
joje iki šios savaitės pabaigos.

TAIP ATSILIEPĖ
APIE K. BALUTI

Vakarų Vokietijos spau­
dos korespondentas Londo­
ne štai kaip atsiliepė apie 
Lietuvos Atsovą Didžiojo­
je Britanijoje B. Balutį:

“Bronius Balutis, ryžtin­
gas ir judrus 85 m. amžiaus 
asmuo. Jis gyvena Vakari­
nėje dalyje. Be patarėjo V. 
Balicko pasiuntinybė netu­
ri jokio personalo ir jai ten­
ka verstis su kukliomis lė­
šomis."

Parlamento Narys 
Pasijuto Įžeistas

Londonas. — Savaitraštis “Ti­
mes” pranešė, jog kuomet Par­
lamente konservatorių atstovas 
kan. Rob. Bower pavadino dar- 
biečių atstovą Emanuelį Shin­
well, jog jis yra lenkų kilmės, 
tai pastarasis taip susijaudino, 
jog smogė kumščia kapitonui į 
veidą, pažeisdamas jo ausies 
būbnelį.

Uždraudė Garsinti

Londonas. — Britų valdžia už 
draudė garsinti cigaretes per te­
leviziją. Galimas daiktas, jog 
panašus suvaržymas bus pritai­
kintas ir spaudai.

Pagrindą tam nuosprendžiui 
i sudaro spėliojimai, jog cigare- 
( čių rūkymas paskatina vėžio 
: ligą plaučiuose.

Įsakymas neliečia garsinimo 
cigarų ir tabokos pypkėms.

Didelis Skirtumas

Mažiau Liko Tavernų 
Ir Milwaukee, Wis.

. Bendras tavernų skaičius 
Milošu ke£\ 'Wis." šiuo metu 'siė-' 
kia 1.908. Tuo pat laiku perei­
tais metais jų buvo 2,200.

Valstijos įstatymai reikalauja, 
kad viena taverna būtu del kiek 
vienų 500 gyventojų. Bet Mil 
waukee dar turi 400 tavernų 
daugiau, negu leidžia teisės.

Sovietų Kariuomenė 
Pasiliks Vengrijoje

Viena. — Kalbėdamas komu­
nistiniam vengrų “parlamente”, 
režimo galva Kadar pareiškė, 
jog Sovietų Sąjunga neištrauks 
savo kariuomenės iš Vengrijos.

Kadar įspėjo, jog toji kariuo­
menė stovi ne tam, kad apsau* 
goti režimą, bet rėmuose Varšu 
vos Pakto. Jos ištraukimas įvy 
ksiąs tik tada, kai bus praša 
lintas įtempimas tarp Rytų ir 
Vakarų.

R. Butkus Pagarsėjęs 
Futbolo Žaidėjas, 

Tęsia Mokslą
Jau esame rašę, jog Richar­

das Butkus, kurio tėvai gyvena 
Roselande, pasirašė trims me* 
tams kontraktą su Chicago Be­
ars, gaudamas $200.000 metinės 
algos.

Nepaisant į tai, jis ir toliau 
lanko Illinois universitetą studi­
juodamas fizinį auklėjimą. To­
kį patarimą davė jam jo tė­
vai ir brolis Ronaldas.

Todėl prez. Johnson pasiūlė, 
kad Kongresas bėgyje sekančių 
penkių metų (1965-69) laipsniš­
kai įgyventintų naują imigran­
tų įsileidimo į J. V. sistemą, ku­
rioje būtų atsižvelgta tik į atei­
vių kvalifikacijas, amatus ir pro 
f esi ją.

Dabartinė sistema numatė pa­
laikyti gyventojų sąstatą šioje 
šalyje tokioje pat proporcijoje, 
kaip ir po pirmojo pasaulinio ka­
ro. Praktikoje gi tas reiškė su­
teikimą pirmenybės imigran­
tams iš Didžiosios Britanijos, 
Skandinavijos, Vokietijos, Pran­
cūzijos ir Airijos, nuskriaudžiant 
italus, graikus ir slavų kraštus.

Lietuviams paskirta kvota 
buvo labai menka — vos 384 per 

) metus. .Tikrenybėje,.. lietuviai 
i privalėjo turėti kur kas didesnę 
kvotą, bet .Į anų laikų įstatymų 
leidėjus nebuvo tinkamai pa­
veikta iš mūsų pusės.

Bet kas atsitiktų, jei imigra­
cinės kvotos būtų panaikintos? 
Tuomet nei viena tautinė grupė 
neturėtų jokių užtikrinimų ir 
įvažiavimas priklausytų vien tik 
nuo Washington© pareigūnų ma­
lonės. O kas prie jų arčiau pri­
eis, tiems daugiau ir teks.

Šalę to, prez. Johnsono projek­
te numatyta suteikti pirmenybes 
įvažiuoti į šią šalį keturios rū­
šies aplikantams. Lengviausiai 
gautų vizas tam tikrų spec i ą ly­
bių žmonės, kurie čia greičiau 
gautų darbą. Paskiau sektų tie, 
kurie turi J. V. giminių — šios 
šalies piliečių. Sekančioje gru­
pėje būtų žmonos ir vaikai apsi­
gyvenusių čia nepiliečių. Ket- 

| virtoje ir paskutinėje kategori­
joje priskirti asmenys su “men­
kesnėm kvalifikacijom”, kurios 

1 būtų sunaudotinos Jungtinėse 
Valstybėse.

Prez. Johnson pabrėžė, jog 
priėmus jo projektą, taptų pra­
šalinta diskriminacija kaikurių 
tautinių grupių atžvilgiu. Bet ar 

I taip ištikro įvyktų, ar ne — sup- 
ku tuom tarpu pasakyti. Iš ki- 

! tos pusės, dar nėra aišku, kaip 
j pažvelgs į tai ir patsai Kongre- 
’ sas.

Jungtinėse Valstybėse 90 nuo­
šimčių naujai pagamintų auto­
mobilių parduodama krašto vi­
duje, tuom tarpu Didžioji Bri­
tanija eksportuoja šešius iš 10 
pagamintų automobilių.

Šaukštu upes neišsemsi, sau­
ja kalno nesupilsi.

Ronaldas prieš 5 metus irgi 
buvo pirmaeilis futbolo žaidėjas 
St. Louis Cardinals komandoje. > 
Jo metinis atlyginimas siekė 
$15,000. Bet vos išbuvęs ten vie- ! 
nūs metus jis, bežaisdamas, sur 
laužė koją ir turėjo pasitraukti 
iš sporto. Dabar jis dirba kaipo I 
baldų kraustytojas.

Todėl ir Richard, nors gauda- | 
mas iš Chicago Bears $200.000 
per metus nori įsigyti ir profe­
siją, kuri jam bus naudinga atei . 
tyje.

Jų abiejų, tėvai — Jonas ir 
Emma Butkai gyvena. 10324. 
Lowe Ave., Roselande.

PAJUOKIA SOVIETŲ | 
PASIGYRIMUS

Londonas. — Į Sovietų 
karo vadų pasigyrimą, kad 
jie gali kaip pirštu nurody­
ti kur randasi kiekvienas 
amerikiečių atominis sub- 
marinas Polaris, atsakė 
admirolas Sir Charles Mad­
den, vyriausias britų laivy­
no vadas rytiniam Atlante.

Pasak jo, kiekvienas kad 
ir mažas anglų karinis lai­
vas gali susekti ir net už* 
atakuoti Polaris submari- 
nus, bet tai dar nereiškia, 
kad jie bus pagauti ar su­
naikinti.
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Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams —
Užsienyje metams --- *-- ----- ----------

_ $4.00
$5.00

Masinė rusų invazija, pagal vokiečių spaudoje iš Rygos 
gautus pranešimus, su savitu gyvenimo stilium bei papročiais, 
tuose kraštuose jau yra palikusi aiškius pėdsakus. Kad dar 
labiau pabrėžti rusinimo pobūdį, Pabaltijo Valstybėse rusų pa­
vadinimai suteikti gatvėms, aikštėms, fabrikams ir kolcho­
zams. Tai vis pavadinimai ar pavardės asmenų, apie kuriuos 
estai, latviai it lietuviai iki šiol neturėję jokios nuovokos. Ru­
siškieji pavadinimai įsibrauna ir į kultūros gyvenmo sritis. 
Pavyzdžiui centrinė Talino biblioteka dabar pavadinta Maksi­
mo Gorkio vardu, Tartu mieste veikia Gogolio biblioteka. Ne­
tenka pamiršti ir didelės įtakos, poveikio, kurie sklindą rusų 
kalba iš radijo pranešimų, televizijos, filmų, teatro bei įvai­
rių leidinių. Tiesa, estai, latviai ir lietuviai skaičiumi dar stip­
resni už.atėjūnus, tačiau dabar begyvendami šalia sovietiško­
jo “Herrenvolko’’, jie savo tėvų žemėje jau nesijaučia esą 
tikrais šeimininkais.
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Rusifikuoja Baltijos Kraštus _
. Vakarų Vokietijos spauda pastaruoju laiku pradėjo dau­
giau rašyti apie Baltijos kraštų rusifikaciją. Pavyzdžiui, vie­
name pranešime sakoma, jog Estijos ir Latvijos miestuose iš 
vaikų iki 9 metų amžiaus, 50 nuošimčių sudaro rusai. Estijoje 
33 nuoš.,ir Latvijoje 38 nuoš. visų mokyklų yra rusiškos.,,n

Prielankūs Atsiliepimai
Kaip jau esame minėję pereitoje laidoje, Vasario 1 6-tos 

proga, daugelis J. V. senatorių, kongresmanų ir pats Valsty­
bės Departamentas paskelbė labai prielankių Lietuvos laisvei 
ir^rrki»ų tautai pareiškimų^ kurie ištikro padrąsina mus toli­
mesniems žygiams išlaisvinimui tėvų krašto iš sovietinės ver­
gijos......................  .. - - -av.ji Ui -L S ./<

Vėliausiai pasiekęs mus senatdriaus Hugh Scott’ [rep. 
iš'Pa.] pasisakymas irgi priklauso prie’tos rūšieh pareiškimų: 
Pfitritnęs brutališką Baltijos kraštų inkorporaciją į Sovietų

KAI KATILAS IMA
VANOTI PUODĄ

‘Mūsų vyriausybė, per eilę administracijų, pastoviai rė-

naybę ir, tuom pat sykiu, visų pavergtų taurų, kurias dabar 
slegia sovietinis imperialiszmas, nepaisant kokioje formoje

I ' ■- -• j * 4 * t x r> - _jViename lenkų laikraštyje 
skaitome: “Palinkimas prisiplėš 
ti žemių iš savo kaimynų, yra 
aiškus faktorius Vokietijos isto­
rijoje. Tą palinkimą skatino na 

! cionalistinė vokiečių histerija ir 
ir išdidumas...”

Deja, tą patį būtų galima pa­
sakyti ir apie pačius lenkus, ku­
rie prisiplėšė iš Lietuvos dau­
giau žemių, negu kad galėjo ap­
žioti.gaibos, nes jei taip atsitiktų, mes prasikalstumem prieš nuo­

savus idealus ir aspiracijos. . t i .ir

‘‘Paminėjimas Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 
sukakties suteikia mums visiems gerą progą dar kartą pareikš­
ti savo ištikimybę principui, jog visi tie, kurie siekia laisvės ’ 
yra užsipelnę būti laisvais . . . ’’ „ 'L

Už tokį stiprų ir padrąsinantį pareiškimą, mes esame dė­
kingi senatoriui Scott, kaip ir kitiems senatoriams bei atsto­
vams, kurie panašiai prabilo Lietuvos reikale. • »

TOKS GALĖJO BŪTI
J. V. ATSAKYMAS

United States, 
over a quarter

several guests

pakankamai laiko.

_ _*r produktas ‘ Žmogaus akis - gamina tiėk 
1889 metais buvo celu- el&djos srovės, kad ją galima

i išūiatuott

& smtetiriiš’

Naujasai Kremliaus valdovas 
Košygin išleido Jungtinėms 
Valstybėms Įsakymą, kad jos iš 
trauktų savo karines pajėgas iš 
Pietinio Vietnamo. Jeigu tas ne­
bus padaryta, tai rusai galį pa­
vartosi prieš mus atomines bom­
bas.

Mūsų Valstybės Departa­
mentas privalėtų maždaug taip 
atsakyti į tuos Kosygino grasi­
nimus: amerikiečiai yra Pieti­
niame Vietname ne tam, 
pavergti vietinius žmones, 
kad apginti jų laisvę.
O jeigu Kosygin nori, kad 

tikiečiai apleistų tą kraštą, tai 
tegul Sovietai pirma pasitrau­
kia iš visų okupuotų kraštų Ry­
tinėje ir Centro Europoje, o taip 
pat iškrausto savo kareiviušMr 
raketas iš Kubos.

Akivaizdoje nuolatinių Krem 
liaus provokacijų ir smerkimu, 
laikas jau būtų ir Jungtinėms 
Valstybėms stipriau ir drąsiau

kad 
bet

ame

, Kaip Reikiant Nesuprato , ,
Deja, Washingtono spauda kiek škirtingiaū atsiliepė apie 

Vasario 16-tos minėjimą. Dviejuose sostinės laikraščiuose 
buvo aprašyti įvykę priėmimai Lietuvos atstovybėje. Ir abe­
juose galima buvo pastebėti ne visai rimtų gudrybių. Pav. 

The Washington Post” atsiliepė sekančiai:

Lithuanian Independence Day, which one guest called 
“the party that no official has to go to, but just about all of 
hertikio ’, was marked las night at a receptiotr by the Charge 
d’Affairs, ad interim, and Mrs. Joseph Kajeckas at the Lithu­
anian Legation. . nnrta- n s./t.

The independence being celebrated has beeh twice lost 
— to Nazi and then Soviet ruli since it was proclaimed in 

- 1918. The Legation, still accredited to the 
■ has~-had no ties with a home government for 

of a century. ; Ą

The festive Lithuanian dresses* which
wore last night were made in this coUntry, because the ori­
ginal ones they took with them from Lihtiąnia'havęlongs 
since worn out. And still the old holiday was celebrated at 
the gho$t embassy with spirit and gajety. -•

The “INTERIM” for which Kajeckas‘hab'bfcen Charge 
has been seven years, and will ^continue indeHffitely.’ Born 
in the United States of Lithuanian pėperits,' hę returned there 
as a child and came here for'good in 1940 on a twoweek- 
exit visa from Germany, where he. had. been stationed,. v

Last night was another occasion for him and his wife — 
' their 34th wedding anniversa^. A ivažv yr --< i

Kaip matomai, čia norėta daug visko pasakyti, bet iš 
didelio rašto išeita iŠ krašto. Keisčiausiai skamba tai pastaba 
būk atstovybė per ketvirtadalį šimtmečio-' neturinti ' ryšių su 
Valdžia krašto viduje — ‘‘hosrie^ government’'; Bet’ tokios 
Saldžios Lietuva juk neturi.nPalecktnių grupė nėra j'okia val­
džia, o tik akli Maskvos tarnaį '

Tokia ir panašūs to laikraščio atstovo paskubti netikslu­
mai yra paseka jų nežinojimo tikrosios padėties. O patirti

REIKTŲ ATGAIVINTI 
GEROS KAIMYNYSTĖS 
TRADICIJAS

Senaisiais laikais lietuviams 
daug’ką reiškė kaimynystė, tai 
yra palaikymas artimesnių ry­
šių su tais, kurie gyveno toje 
apylinkėje, ar tai būtų kaimas, 
ar miestas.

Ir kuo daugiau kas turėjo pa­
žinčių su kitais, tuo jis smagiau 
jautėsi ir net didžiavosi tuomi. 
Kur jis neužsukdavo, visur už­
tikdavo sau artimų pažįstamų. -

Deja, susispietę miestuose mes 
perdaug atsiskiriam nuo savo 
tautiečių, nebandom sp jfiis 
draugauti) nors jie ir gyventų 
skersai gatvės. Tuom tarpu pla­
tesnis bendravimas lietuvių tar­
pe būtų labai naudingas mums 
visiems.

Taigi, bandykime kaip nors 
atgaivinti gražiąsias lietuviškos 
kaimynystės tradicijas!

GYDYTOJAMS PAŽADA
DAUGIAU MOKĖTI 

- Bandydama “ nuraminti strei­
kuojančius gydytojus, britų val- 

\ džia yra pasirengusi pakelti 

jiems užmokesnĮ.
Bet tas pakėlimas siekia tik 

15.4- milijonų dolerių, tuom tar­
pu gydytojai reikalauja 51.8 mi­
lijonų dolerių. Mat, 
Britanijoje yra įvesta 
nė sveikatos tarnyba.

Didžioje 
valstybi-

LAIVŲ STATYBA
TOLI ATSILIKUSI

prekinių 
atsidūrė

Jungtinės Valstybės 
laivų statybos srityje 
10-toje vietoje. Pirmą vietą už­
ima Japonija, paskiau seka Va­
karų Vokietija. Anglija, Švedi­
ja, Italija, Prancūzija, Olandija, 
Norvegija, Danija,

DAINA
Pakilo į dangų saulutė,
Su jąja kartui-ir daina; r : 
Nors vejai audringi ją pūtė —
Ji kilo linksmutė, viena .. . . -
Ji dangų ir saulę mylavo, 
Apjuosė žvaigždes — sesutes;
Ir aušrą ir rytą bučiavo, 
Ir vakaro gelmes tamsias.
Sugrįžo ant žemės dainelė, 
Raminti paguosti širdis; 
Kieno tik sunkesnė dalelė, 
Tam ji artimesnė užK vis.

Mūsų Laikų Keistumai
Paryžius. — Kuomet Jungti­

nės Valstybės gina Pietų Viet­
namą nuo komunistų agresijos, 
techniška Šiaurinio Vietnamo 
komisija atvykusi į Paryžių, ve­
da derybas su prancūzų valdžia 
užpirkimui tam tikrų medžiagų 
ir ištisų dirbtuvių .

Pasak vėliausių pranešimų; 
Prancūzija svarsto galimybę su 
teikti komunistiniam Šiaurės 
Vietnamui technikinę pagalbą.

Jumorai

Galėtų Tą Pakartoti

Atsitiko taip, vienas turtin­
gas, bet šykštus žmogelis ėjo 
lieptu per upelį ir įkrito į giles­
nį Vandenį. Jį išgelbėjo netoli 
buvęs varguolis.

— Tu išgelbėjai man gyvastį 
— tarė turtuolis, 
prie upės. Tau 
atlyginti. Mielai 
auksiną, bet 
auksinių monetą. Ką gi galiu da 
bar padaryti?

’ —- Čia nieko tokio painaus — 
atsakę varguolis. — Įšok tams­
ta dar‘ sykį į vandenį, aš jUs 
vėl išgelbėsiu ir tuomet 
duosi tuos du auksiniu.

stovėdamas

duočiau tau 
turiu tik dviejų

man

Mokykloje

3 — veikei šiandien mokyk 
loję, Jurguti? — klausia moti- 

' * it u.na. ' . ’' • -
— Laukiau iki užsibįlgs pa­

mokos, — atsakė Jurgiukas.

\ PER * * * j
\ MANO * * ;
į KOŠTUVĄ \

Mano šimtmetinis kalendorius 
tikrina, kad jeigu vasario mė­
nesio pabaiga yra šalta, tai pa­
vasaris bus ankstyvas ir gra­
žus. Klausimas tik. ar tas vis­
kas išsipildys.

—oo— • •
Apie To Žodžio Kilmę

Mes dažnai vartojame žodį 
“kandidatas”. Jis yra paimtas iš 
lotynų kalbos. Kai romėnas, no­
rėdamas būti išrinktas į aukštes­
nę valstybinę vietą, jis pasiro­
dydavo Forume arba Marso lau­
ke, kur įvykdavo žmonių susi­
rinkimai. Ten jis dėvėdavo bal­
tą togą — “toga Candida”.

Tai buvo oficialus kandidato 
aprėdas. Jis pasakydavo kalbą, 
o paskiau prieidavo prie kiek­
vieno ir bandydavo juos pa­
traukti savo pusėn.

Atrodo, jog šiandieninės po­
litinės kampanijos ne tiek daug 
skiriasi nuo anų, išskyrus tą, 
kad politikieriai perdaug giria 
save ir perdaug visko prižada.

Pasakaitė ir Miegas

Mažas Jonukas negali užmig­
ti. Parėjęs tėvas klausia jo:

— G jeigu aš tau pasakyčiau 
pasaką, ar tuomet užmigtum?

— Taip užmigčiau.
Tėvas sėdasi į kėdę prie lovos 

ir pradeda pasakoti . , .
Po valandėlės patylomis įeina 

motina ir paklausia:
— Na ir ką, ar užmigo?
— Taip, mamyte! Baigęs tre­

čią pasakaitę jis užmerkė akis 
ir pradėjo snausti . . .

—oo—
Parodydamas tik truputį mei­

lumo žmonėms, tu sau pačiam 
sukursi saulėtą dieną — pareiš­
kė vienas Marquette Parko vien­
gungis.

Vertinga Asmenybe

— Kas yra toji gražioji po­
niutė? — paklausė viešbučio pri­
žiūrėtojo vienas vyrukas.

— Tai ponia S. . .., ištikimiau­
sia mūsų klientė. Tik įsivaiz­
duokite, ji visus savo medaus 
mėnesius praleidžia šiame vieš­
butyje!

SIELOS RAMINTOJA

Geresniam jūsų nuteikimui, 
pakartosime čia dainelę, kurią 
jau gal esate girdėję:

Sužavėjai žalią šilą,
Klausosi žiedai,
O dainelė jau pakilo.
Kur dangaus skliautai!
Tos dainelės balsas mielas,
Laimę žada man;
Aš klausaus ir džiaugias siela, 
Džiaugias kaip pirma!
Aš į tavo širdį briausiuos, 
Nenurimsiu, ne!
Lūpos tyli, akys klausia:
Ar myli mane?

Neekonomiškiausias iš- visų 
gyvūnų yra briedis. Žiemos pa­
baigoje jis numeta gražius, išsi­
šakojusius ragus, o pavasariui 
atėjus išaugina kitus.

Niekas taip nepriartėja prie 
beprotybės, kaip pyktis.

“Brutali Agresija”
Paleckinių spauda skelbia, 

jog'- visoje “tarybų” Lietuvoje 
įvyksta* darbininkų susirinki­
mai, kuriuose' pasmerkiama 
“brutali amerikiečių agresija 
Vietname”.

Lietuvos žmonės, tačiau, ge­
rai žino, jog tokią agresiją vyk­
do ne Amerika, bet Sovietų Są­
junga.

.Qalejp Būti Blęgiaų
- Teisėjas: — Tu'esi apkaltintas 
išmetime per langą savo uoš- 
vietaesA^h 7

Jurgaitis: — Aš tą padariau

Bud Schurmeier, raketos j mėnulį Ranger projekto vadovas 
nusiteikęs kalba žurnalistam apie raketos pasisekimą.

Ginčiai Prancūzu Karo Vadu 
C-

Tarpe Del Atominių Ginklų
Tarp Prancūzijos armijos ir 

aviacijos vyriausios vadovybės 
yra kilę daug nesutarimų kas tu­
rėtų būt aprūpintas atominiais 
ginklais — armija, ar aviacija, 
nors nei viena nei kita dar tu 
ginklų neturi.

Tie ginčai pasireiškia mėnesi­
niam karių žurnale “L'Armee”.

Jie iškilo po to, kai minėto 
žurnalo puslapiuose aviacijos 
štabo viršininkas generolas Mar­
tin pasisakė prieš planą aprū­
pinti armiją taktiniais atomo 
ginklais. Generolas Martin ma­
no, kad atominės bombos turėtų 
būt mėtomos priešo užnugary­
je, o tą atlikti gali tik aviacija, 
o ne pirmose kovos linijose, kur 
priešų pajėgos rasis arti viena 
kitos.

Armija, pagal generolo Mar­
tin minti, privalo būti “Įspėja­

Povilas Dargis Kalbėjo 
Detroite ir Kanadoje

Nuvykęs į Detroitą pasakyti 
svarbiausią kalbą Vasario 16-tos 
minėjime, Povilas Dargis. SLA. 
prezidentas, turėjo atlikti ir ei­
lę kitų pareigų. Jis du sykius 
prabilo Lietuviškoje Radio prog­
ramoje. šeštadienio gi vakare 
kalbėjo surengtame pokylyje, o 
sekančia dieną kalbėjo surengta­
me minėjime Windsor, Kana­
doje.

Svarbiausias gi jo pasirody­
mas buvo sekmadienį, vasario 
14-tą, 3:30 po pietų, Detroite, 
kur surinkta $2,500 aukų. Vė­
liau su p. Dargiu turėjo pašne­
kesį dviejų televizijos stočių at­
stovai Lietuvos laisvinimo reika­
lais.

Norint Pasiekti 
Ilgesnio Amžiaus

Šiais laikais, dėka visokiems 
antibiotikams 'ir. tinkamesnei 
sveikatos priežiūrai — mes tu­
rėsime progų ilgiau išgyventi, f 
negu mūsų tėvai ir seneliai.

Bet kas gi ištikro nulemia if 
gesnį amžių? Dalinai aplinką 
dalinai ir paveldėtos ypatybės. 
Bendrai imant, nemažai Įtakos 
į tai turi ramesnis darbas, tin­
kamas poilsis ir racionali dieta. 
Išmesti iš normalių gyvenimo 
vėžių; žmonės gyvena trumpiau 
už kitus.

Tyrimai klinikose parodė, jog 
kraujas nepakeičia savo sudė­
ties ir priartėjus senatvei, ta­
čiau jo kiekis sumažėja. Devy­
nių dešimčių metų vyras turi 30 
nuošimčių mažiau kraujo, negu 
kad “turėjo jaunystės laikais.

Apsilpsta taipgi ir nervų rea­
kcija — senyvas žmogus juda iri 
galvoja lėčiau:; medžiagų pa­
sikeitimai jo organizme taipgi 
sulėtėja. Dažniai! pasireiškia ir. 
visokie"* nesugalavimai. kaip 

visai nepagalvojęs, ponas teisė­
jau.

Teisėjas:' — Bet ar tu neįsi­
vaizduoji kokia nelaimė galėjo | 
įvykti1 Ajei kėkss pašalinis'' būtų 
ėjęs tuo laiku pro tą vietą?

muoju skambučiu aviacijai” pra­
dėti akciją. ,r" :

Po tokių generolo Martin iš­
vedžiojimų, dauguma armijos 
karininkų suprato ir pasijuto, 
kad armija lieka nustumiama Į 
antraeilės rolės pareigas. Armi­
jos gynėju tapo armijos štabo 
viršininkas generolas LePuloėh.

Koks reikalas iš viso turėti 
armija — klausia generolas — 
jeigu jai norima atimti atomi­
nius ginklus? Generolas LePu- 
loch nepaneigė, kad ’aviaciją ap 
rūpinti atominiais ginklais bet 
tik pareiškė abejonių ar lėktu­
vai “Mirage - IV” tinka tokių 
bombų pervežimui.

Bendrai, iš Prancūzijos armi 
jos štabo viršininko aiškinimų 
peršasi išvada, kad tikresniu 
atominių ginrSb vienetu reikia 
laikyti armiją. o ne aviaciją.

tai pakrikimas virškinimo siste 
mos, cukrinė liga, dvasinė de­
presija, skausmai kauluose ir są 
nariuose.

Medicina čia daug gali pagel­
bėti, jei tik susiprasime ją pa' 
sinaudoti. Tačiau - daug * ką > pri­
valome atlikti ir patys. Pirmoje 
eilėje — būkime linksmesnėje 
nuotaikoje.- palaikykime pažin­
tis ir draugaukime su kitais 
žmonėmis, domėkimes platesniu 
gyvenimu, nuolat ka nors dir­
binėkime, flffiiyaikšoiokirne ar­
ba atlikime lengvą gimnastiką-

Atsiminkime, jog tinginyste 
— fizinė ar protinė — greičiau 
priartina senatvę. Būkime ak­
tyvus. kad ir sulaukę devynių 
desėtkų metų arba net daugiau.

Kavinėje

—Padavėjau, ši arbata yra
nešvari! -j

— Nėra taip, ponuli. Arbata 
yra švari, tik stiklas suteptas.

REAL ESTATE — FOR SALE
Two Story Brick Building with 
established Cleaning and Tailor 
Shop. Ideal for right party: 
six Rooms on second floor. Oil 
H. W. Heat. Vicinity 35th and 
Ashland Avenue.

Marquetie Park
Six Room Georgian-type 
dence with paneled basefr 
rumpus roortį Gas Heat: 42 
adjoining lot-included. Vicin 
of 73rd and-Sacramento

JOH
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Res.: 3600 So. Damen
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Better Job
šta Jautiena puoduko

sumaltosvanilos

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME
SOSTINĖJE Sandaros Metiniame

Lietuviškoje Pavasarinėje Šventėje

Mokame aukštą

HANDY HOURS

VETERANU BALlROOM'E

2252SE5252SZSE5E

Monday ...
Tuesday ..
Wednesday
Thursday
Friday ...
Saturday .

and LOAN 
ASSOCIATION

Apelsinų Sunka 
Su Kiaušiniu

V o*’! M.-

Žodis glaudžiaMokslo jo vaisiai

Užtikti Senos Lietuvių 
Kultūros Pėdsakai 
Kruonio Apylinkėje

Jei kas nusidegindavo odą, tai vietą užtepdavo medų. kuris ne­tik sumažina skausmą, bet ir ne­leidžia susidaryti pūslėms.

Senų Laikų Medicina 
Lietuvos Kaime

pridėti s Reveles tų vaisu

Kronio miestelio ir jo apylin­kėse, Kauno apskrityje, civiliza­cijos pėdsakų užtinkame iš 3-čio šimtmečio po Kristaus.Mūsų laikais atlikti archeologi­niai tyrinėjimai parodė, jog ten jau daugiau kaip prieš 17 šimt­mečių buvo Įkurta sodyba, o kiek vėliau ir pilis su akmenų pagrin­dais.

es.Husband

• Vacation Club
• College Bonus Savings ’
• Home (Mortgage Loans
• Home Improvement loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance _•
• Free community rooms for your organization 

meetings
• Cash checks and pay all family bills with ottr 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stamp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-/Aail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

dividendą investavimo 
sąskaitoms -

Pirm keliant sunkų daiktą

šaukštuko druskos, ketvirtadaliai puoduko arba margarino,

Viduriams užkietėjus, išger­davo pasukų nuo sviesto arba vaisių sunkos.

Kas Daryti su Kiaušinių 
Baltymais?

talking 
nifbrm.

Aviečių lapai buvo naudoj mi prašalinimui išbėrimų odoj

kus mu3 šauks1 šauks tadalius

patariama buvo įkvėpti daugiau oro, kad juomi prisipildytų pil­vas ir plaučiai.

Panašių “vaistų”, kuriuos ka­daise vartojo kaimiečiai, būtų galima priskaityti šimtais. Dau­gelį jų yra pasisavinusi ir mo­deminė medicina, suteikdama jiems visokius komplikuotus var­dus.

Husband (angrily) — 4 No supper ready? This is min! I’m going to a ręstaWife — 'Wait

Per langelį sniegu užf
Liūdnom akim, su šie] 
Žvelgs motina Kalėdų
Ten puošis snaigėm putinai bal

Ten buvo užtikta geležinių vie­lų, kirvukų, geležinės lankinės sagos dalis, molinių puodynių šu­kės, verpsteliai, ylos, geležiniai lazdeliniai smeigtukai, girnų ak­menys ir šiek tiek rugių g<rūdų.- Iš tų radinių jau galime spręs ti, jog mūsų protėviai jau pirmuo se amžiuose po Kristaus buvo iš­vystę žemdirbystę, gyvulininkys­tę ir naminę pramonę.Jie jau mokėjo pasigaminti įvairius geležinius reikmenis ir net ginklus iŠ vietinės balų rū­dos. Visi rastieji darbo Įrankiai ir ginklai, kaip ylos, kirviai, pei­liukas, jetigaliai, yra pagaminti

Tais laikais, ‘kuomet buvo ma­žai gydytojų ir vaistinių, o ir tie nelengvai pasiekiami, mūsų tė­vai ir protėviai, vartodavo na­minius “vaistus”, kurie dažnai gelbėdavo prašalinti ligą arba kokį nesugalavimą.

Takeliai sniego pūku bus nukloti, 
Prie kelio pušynėlis snaus.
Močiutės mintys tuos takeliuos ims P
Ir plėšys širdį žaros raustančio dang

šaknys karčios, bet saldūs.

12:00 P JI.-8:00 P.M. 
9:00 AJ£-4:00 PM. 
Closed All Day 
9-.00 A.M.-8:00 P.M. 
9;00 AJI.-8:00 P.M.

9:00 A.M.-12:30 P.M.

replied Jones. “This is
I’ve been looking for 

life. On this job the 0^’ 
omer is always wrong.”

Collector, seven payn piano!Purchaser — Well, the comps' ny advertises “Pav As YoU Play”.Collector: to with it'Purchase poorly.

sviestoVienas ir trečdalis smulkaus cukraus.Trys kiaušiniai,Vienas šaukštukas lemono žievės,Vienas šaukštukasKetvirtadalis puoduko pieno,Ketvirtadalis svaro sumaltų aguonų* ' • -Ištepk riebalais formą didu­mo viduje 4 V* x 8% colio ir išklok vaškiniu riebalais ištep­tu popierių. Sumaišyk miltus, druską ir “baking powder”. Iš­plak sviesta arba margariną,

Kaip Iškepti Pyragą 
Su Aguonomis

Kaip žvaigždės ašaros subėgę, 
Skarelėj liks rakinant jai duris, 
Tik vienos pėdos grims baltajam s 
Iš tų namų, kur eidavo būrys.

Pamėginkite iškepti kad ir kepaliuką ragaišio su aguono­mis. Tam reikalinga:Vienas ir du trečdaliai puo­duko miltų,Du šaukštukai “baking pow­der”,Puse

Dažnai, iškepus babką ar ki- nemažai bal- tik kiaušiniu

A salesman was dismissed be cause of lack of courtesy to cus tomers. A month latėr the sale: manager spotted him about in a police
“I see you joined thė fotse 

Jones”,“Yes

Ten brolis nepasveikins savo brolio, Ir rankų motinos nejaus ant pečių. Į ten plauks mintys tremtinio - varguoli Kalėdų rytą tarp snieguolių
t lemono.piene, pridė­tus ir puodu- sumaišant į

Reikia paimti: 9 bal puodukus cukraus, pusę šaukš­telio kepimo miltelių, 3 šaukštu­kus acto, vanilijos ir truputį dru­skos.Daroma taip. Išmušti balty­mus su cukrumi iki masė sutirš- tės. Prijungti kepimo miltelius, actą, vaniliją ir truputį druskos (žiupsnelį). Vėl išmušti, iki pu­tos sutirštės.Tada išdėti tas putas į apvalią torto formą (netepti formos rie­balais). Užkaitinti krosnį iki 450 laipsnių temperatūros.Vėliau, ugnį užgesinti, o tortą palikti pečiuje 6-tai valandų.Paduodama stalan su išumšta saldžia grietinėle, ar šviežiomis braškėmis.
Taipgi manyta, jog beržų la pai gelbsti sušvelninti kaulų Ii g.ą (arthritis), o remunėlių žie dai„ išvirti kaip arbata, suma­žina kosulį ir slogą.

Nebus tiek daug žmonių bažnyčioj, 
Kur lino rūbais marguodavo keliai. 
Sugrįžs iš Bernelių, grįčiojAnt tuščio stak> leisis saulės spinduliai

Įrankių gamyboje kai kuriais atvejais taip pat buvo naudoja­mas kaulas. Tai rodo viena ge ležine yla sti labai gerai išsi likusiu kauliniu koteliu. Mūsų tos gadynės protėviai pasigamin daVo ir įvairių papuošalų.Jdomu pastebėti, jog pačioje pilyje, buvo įrengtos slėptuvės su turkių į ąriimięiųsį mišką ir balas.Taigi Kruonio miestelis į piet­ryčius nuo Kauno, galėtų pris­kirti sau veik du tūkstančiu me­tų amžiaus. O tokiu amžių ne daugelis miestų ir miestukų Eu­ropoje turi galimybės pasidi­džiuoti.

:ką — lieka mums;ymų, suvartojus:rynius.Kas gi daryti Su ymais?Čia galima juos panaudoti tor ams bei mažiems tešlainiaims.ruskos ir askui at- kiauši-
Iš Kubos atbėgo 23 kubiečiai pavogtu valdžios laiveliu. Čia vienas bėglių Fidė! Benėditfs, 5 m., nelabai 
džiaugiasi skiepinamas prieš įvairias ligas. Jis yra penkių metų ir atbėgo kartu su tėvais ir kitais šešiais 
savo broliais ir seserimis. v “• i.-.-.•r*}- 1

Reikia paimti: 1 stiklinę apel­sinų sunkos. 1 puoduką pieno. 1 kiaušinį lengvai išplaktą. 1 šau­kštą cukraus. > < v.:-Be to, 1 šaukštą tarkuoto apel­sino žievės.Daroma taip. Viską gerai drauge išmaišyti ir išmušti.Vėliau įstatyti ledaunėn, kad užšaltu.

laipsniškai pridedant cukraus.Įmušk kiaušinį po vieną, ge­rai išplakant po kiekvieno įdė­jimo: sudėk-lemono žieveles ir vanilą. Supilk pieną į suplaktą sviestą ir vėl ųšplak, o paskiau supilk sumaltas aguonas.Sumaišius viską į tešlą, rei­kia kepti pusantros valandos, prie 325 laipsnių temperatūros. Ištraukus iš krosnies, palaikyti ragaišį formoje apie 10 minučių, o paskiau išimk jį, nulupk po- pierį ir palik iki atvės.KeiKia paimti: 2 puod tų, 1 šaukštelį druskos, telius kepimo miltelių, tus sviesto, tris ketv puoduko pieno.Be to, 2 puodukus shredded corn beef.. Daromą , taip. Persijoti miltus, pridėti druskos ir kepimo milte­lius. Įpiaustyti į miltus sviestą, įpilti pieno kiek reikia tešlai, kad jiTada išdėt barsty

ragą ar»d įsryčiams, . Vienas ą Paimki"

Ant viršaus tešlos išdėti shred­ded corned beef ir suvynioti, užtaisant galus. i.Kepti britorne (baking sheet) apie 20-25 min. vidut. krosnyje.Iškepus, supiaustyti pailgais gabalėliais ir užpilti su “chili souce” arba krienų padažu.

/eržiajne tapti pačia didžiausia įstaiga, bet stengia- 
lsu®aet tėBčtl gedausius patarnavimus mūsų taupymo ir 
mo tiAriamo jr visada siekiame finansinės stiprybės. Šios 

ė ir šiandien tęstą tą pačią atsargią, protingą 
nnb pdlitut^, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir 
ddendus.

min- supilti ivestą, tarkuotas le- arba kitokių ir pastatyti antrą kartą. Kana gerai išmin- į formas, užpih ‘ečdalį formos. Kai du trečdalius indo, ma kepti prie 350

... MARQUETTE PARKE-- 
AMERIKOS LIETUVIŲ

Savings bendrovė Jau 40 metų teikia įvairius fi- 
Us. Patarnavimus šio didmiesčio tr jo apylinkių lietuviams 

stančiąj pasinaudoja jos patarnavimais. Kviečiame jais pa- 
“dot Ir Jus.

mmkems atrodys, įdedama mielių, bet ebandykite pradėti.

irstyti įtusi. ant lentos miltais ir iškočioti

IčHlLlIl \~c tešla pak1 to darir sudėtivieną tružpildo <
z —___1 •j c*u gali]



i etų vos Atstovybę Aplanke
Sveč i

v

iklausomybės 
Lietuvos Ats 
sveikino kor-

Sekretorius, 
;orius, jo pa- 
bės Sekreto-

žmonomis, 
Gufler, buvę 
retorius Loy 
na, p. P- Spn 
ne buvusio Jj 
na Lietuvoje.

eikino laiškais bei kor 
. Vak. Vokietijos, Ura- 
Haiti Ambasadoriai ii

Syeciu tarpe buvo taip pat 
buvęs Senatorius Kenneth B. 
Keating, kongresmenai — Mo- 
nagan (iš Conn.), Murphy (iš 
Ill.) ir Nedzi (iš Mich.).

Iš Diplomatinio korpuso priė­
mime dalyvavo — Dipl. Korpu­
so Dekanas Dr. Sevilla - Sacaca,

pasveikino, atsi- 
Lietuvos Atstovo 
ajeckienės sureng-1 Nikaraguos ambasadorius, Bra 

žili jos Ambasadorius su Ponia 
Magalhaes, Etiopijos Ambasa­
dorius p. Dinke, Haiti Ambasa­
domis p. Theand, Liuksembur­
go Ambasadorius p. Steinmetz, 
Rwanda Ambasadorius su ponia 
Kabanda, Togo Am b. p. Avajon 

Šefas p. Lloyd Nel i ir Latvijos Atstovas Min. Dr. A. Į 
pavaduotojas ir po Spekke. Nacionalinės 

Rytų Europos Rei-| 
‘ktorius Harold C. ’ 

eler su žmona, Pabaltijo 
riaus Vedėjas Irving I. Schi 

nona, protokolo sky 
ūnai pp. King, Mit­
os. Siemenski, Fen- 

Dep-to pareigū- 
;ter ir Selby su

icnei 
okolo

rio 16-tąją: 
Sekretoriaus žmo-
>an Rusk su duktė- Į

Peggy, Valstybės
Padėjėjo pavaduo-I
Ciplinski su žmo- į

Kinijos, 
Vak. Vokietijos, Kanados, Ja­
maikos, Norvegijos, Portugali­
jos, Dahomey. Burundi ir Ka­
merūno ambasadorius atstovavo 
jų pavaduotojai Ministerial, Mi­
nisterial Patarėjai ar Patarėjai. 
Taip pat dalyvavo Trinidad & ' 
Tobago Ambasadoriaus žmona 
Lady Clarke.

ambasadorienė B. 
Valstybės Pasek- 

ienderson su žmo 
cs, ponia Bliss La- 
V Ministerio žmo-

Mažojoj
ta valgyti
iškulti Ja\
Užgavėnes
čio prieš
pinį laikos
kilusieji,
Mažosios
Draugiją.

Bandom

Šiupinio Puota
Den

J e.

Diplomatas

.Lietuvoj duvo jpras- 
šiupinį baigus rudenį 

us, o taip pat ir prieš 
. Šio gražaus papro- 
Užgavėnes ruošti šiu- 
i iš Mažosios Lietuvos 
kurie yra susibūrę į 
Lietuvos Lietu v i u

la tęsti tuos šiupinio 
parengimo papročius, kurie taip 
sėkmingai vystėsi Klaipėdoje ir 
kitose Lietuvos pajūrio vietovė-

Prie šiupinio sėsdavo
ie ilgėjosi lietuviškos

tautiško bendravimo, 
noro pabūti kartu vie- 

didžiulėje lietuviškoje

Ji: — Kaip'manote, ki 
lėčiau turėti metų?

Jis: — Sprendžiant pž 
išmintį, jūš'ęs^te daug 
bet aš manaū,’ jog esat 
jaunesnė atsižvelgiant i 
vaizdą.

širdies
šilumos, 
įkvėpti 
ningoje 
šeimoje.

Šiais metais Mažosios Lietu­
vos Draugija šiupinio .perengi­
mą ruošia šį šeštadienį, vasario

Nuotrauka delegacijos, kuri 1965 m. vas. 11 d. lankėsi pas Connecticut gubernatorių: (iš k. į d.) 27 d. 7 vai. vakaro Dariaus Gi- 
Adolfas Campė — Alto.sk, pirm., Mildred Lombardo — Ladies Auxiliary atstovų (ji laiko ant rankos Lrėn salėje 4416 So Western 
naują Lietuvos vėliavą, kurią savo lėšomis pasiūdino Irena Ruseckienė), Algimantas Dragunevičius — ’

L. B. Hartfordo apyl. pii*m. ir “Tėvynės Garsų” radijo lietuvių vai., programos vedėjas;.Irena Petkai- yve- Šiupinį verda prityrusios 
tiene, Lioginas Kapeckas — L.A.P. klubo vicepirm., Walter Paterson Amerikos.,-lietuvių legionierių ' šiupinio virėjos.
atstovas ir dr. Petras Vileišis —r- L.B. Hartfordo apygardos pirm. Priešakyje sėdi Connecticut valstijos 
gnb. John Dempsey. ...

Programoje bus choro giedo-

PARDUODA MEDU

D. PETRAVIČIUS

Guaranteed Flood 
Clean and Repair C

950 West 36th Street

Chicago, Illinois 
Phone: 523-2267 Before 9 A

JOHNNY UNITAS-JONAITIS
HUTO APVILTAS

jo Strateginius Planus Išgavo 
Priešinga Pusė

ore

Unitis (Jonaitis) jau 
aip žaidžia su Balti- 
> futbolo komanda, 
komandos strategas 
ukščiausį atlyginimą, 
e Colts jau buvo ar- 
ato tarpe 
eague.

ir dėka tam spėjo 
atatinkama apsau-

Johnny Unitas bu-

velandiečiai 
apsirūpinti 
ga.

Ten, kur
vo nužinūrėjęs mesti saviškiui
sviedinį, ten jau stovėjo keli 
clevelandiečiai ir jiems pasisek- j 
davo pagauti “bolę”. Kai John- i 
ny Unitis susigriebė kame daly- | 

NationalI kas, tai jau buvo pervėlu pakeis- ■ 
Reikėjo tik ti planus ir jo komanda skau- 
Clevelando džiai prakišo. -

ns. Visi tos srities eksper- j Kokiu būdu clevelandiečiams 
pranašavo, jog laimėtojais i pasisekė išgauti tas slaptybes, 
jaitimorieciai. tuom tarpu dar nepaaiškėjo.

atsitiko kitaip. Žaidimą 
jo Clevelando Browns ir 
ionatas išslydo iš baltimo- 

ranku. O tai atsitiko štai

Jai Bus Reikalinga

Kuodaitienė įbėga 
ohnny. Unitis išdirbtus j kos namus: 
žaidimą strateginius | — Susimildama, 

Dkiu tai

Hitleris Bandomas Taip Įvertinti
Hitleris ir trečiasis reichas pa- į 

sidarė gana aktuali tema Vaka­
rų Vokietijoje.

Paskutiniu metu daug įvairių 
autorių aprašo Hitlerį ir jo val­
dymo laikotarpį.

Vokiečiai vis dar įdomaujasi 
Hitleriu ir parašytas apie jį kny­
gas greitai išperka.

Pradžioje Hitleris buvo smar­
kiai puolamas ir jo vadovavimas 
Vokietijoje žiauriai kritikuoja­
mas.

Dabar gi priešingai: stengia­
masi jo asmenybę aukštai iškel­
ti, komentuojant jo visą gyveni­
mą dokumentaliai.

Atgaivinta praeitis, siekianti 
1-jį pasaulinį karą.

Hitleris ypač vertinamas kai­
po geras ir sumanus “tautos va­
das”. Tai aiškėja iš neseniai pa­
sirodžiusios knygos:'“Der Mann, 
der Feldherr werden sollte” 
(Žmogus, kuris privalo būti va-

paskolink du).
laikui.

—Negaliu, brangioji, nes lau- 
u sugrįžtančio vyro.

žiu, kuriais jis buvęs apdovano­
tas pirmojo pasaulinio karo me­
tu. \

Taigi, šiandieną yra vėl garbi- ' 
namas žmogus, kurio dėka buvo | 

j sunaikinta pati Vokietija ir di­
desnė Europos >dalis^z

Kas žino: gal, vokiečiai su lai- i 
ku jam dar pastatys ir pamink 
lą? . ..

PERDAUG VAIŠIŲ
IRGI NEGERAI

į kaimin

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

Tikras bičių medus. 1964 me­
tų. Supilam į kvortines bonkas. 
Parduodam po vieną kvortą ar­
ba dėžėmis. Perkant daugiau — 
teikiam nuolaidą.

Medus už dyką visiems pirkė 
jams, tik atsivežkite lietuvišką 
sūrį.

ANTHONY MIKSHYS

SPARE TIME INCOME
Refilling and collecting mone;

coin
area

quaw
in th

iave car, references, St 
90 cash. Seven to twel 
weekiv can net excelk

For personal- interview write
WINDSOR DISTRIBUTING

COMPANY
Frankfort, Illinois 

Mile West of Harlem Ave. 
Between 79 and 80 Ave in 

Lincoln Estates.

6 N. RALPH AVE.

PITTSBURGH, PA., 15202
ont

1. Be kojų, o visur vaikščioja, 
net po kišenius žmonėms land­
žioja?

2. Tūkstantis skylelių viena­
me tiltelyje?

3. Aplink žolė, vidury skylė?
4. Niekas nesako, kad riebi, o

i visą svietą maitina?
5. Pelai už grūdus brangesni?
6. Mažas bernelis, juoda gal­

velė?
7. Kuo labiau mirksta, tuo la­

biau kietėja?
8. Visiškas bemokslis, bet kai 

bėti moksi * visbmiš' kalybomis?
9. Vaikščiojo mergelė po pie­

vą ir išbarstė perlus, mėnulis 
matė, niekam nesakė, saulė kė­
lės ir surinko?

10. Ir vėto, ir mėto — visus 
I laukus primėto ?

Atsakymai: 1. Pinigas, 2. Ko- 
I rys. 3. Vainikas, 4. Žemė, 5. Vaš- 
I kas, 6. Degtukas. 7. Ceriiėhtas, 

8. Aidas, 9. Rasa, 10. Sniegas.

ie phone

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI

Licenzijuoia lietuvių įmonė, registruota U.S. Department 
Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

Tiems, kurie-dažnai nuvyks­
ta į svečius arba lankosimi vie­
šas puotas, reikalinga pasisau­
goti nuo kalorijų pertekliaus.

Pasirinkite daugiau daržovių, 
vaisių; gerkite kavą su mažu 
kiekiu cukraus ar4 grietinės ir 
tik paragaukite saldžių pyragai­
čių. ,x

Lietuviškos ’seimininkės per- 
gausiai vaišina savo svečius, o 
tas ne visada išeina jiems į'nau­
dą.

c of

3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. Tel. CA 5-1864

2439 ir 2608 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medž
rastai papigintomis kainomis.
gos, kurių kaina buvoS 18.00 dabar tik $14.00. 100% vil­
nonės kostiumams medžiagos buvo $14,00, dabar $10.50. 
Medžiagos 5 kostiumams tik $22.50.

NAUJIENA 
mušalu.

būtu išgavo cle-1 man šluotą trumpam

Siuntiniai į Lietuvą;

Kas tik nori siųsti siuntinį į; 
Lietuva ar kurią kitą šalį, tai Į 
tas- Visuomet susidurio su to-1 
kiais klausimais: kur supirkti 
prekes ir per kokią bendrovę tą 
siuntinį siųsti.

V v I«pravartu paaiškinti apie tą da 
Ivką- Reikmenas ir visokias gėry- j 
Lei reikia pirkti ten, kur randa-I

Liet

Toje knygoje Hitleris garbina­
mas kaipo gilus ir pasiaukojantis 
karys.

Ši knyga turi 270 puslapių ir 
jos autorius yra Fritz Wied- 
mann, buvęs Hitlerio adjutantu.

Wiedmanno manymu, Hitle- 
ra teisingai ir užpelnytai

Geras dipomatas mažai rūpi-1 
nasi tuomi ką jis turi pasakyti, 
bet nuodugniai apsvarsto apie 
tai. ką privalo muty lėti.

Moteriškas Išbandymas

prekių nepap-

Žodis ‘diena” senovės indo­
germanų kalboje skambėjo — 
“dina”. Pradžioj ji reiškė auš­
rinę, saulės patekėjimą, o pas-1 ris 
kiau ir laikotarpį iki sutemos. | užsitarnavęs daug geležinių kry-1 sitaisyk lovą, a šerno —.grabą.

Meškos eidamas medžioti, pa-

— Ar myli mane, brangusis?
— Labai karštai, Onute.
— Ar tu mirtum del mtthęs?
— Ne, balandėli. 'JMeilė yra 

nemirštama.

SL

isos prekės, pageidautinos 
roje ar kituose kraštuose. 

Antra, reikia žiūrėti, kad kainos 
būtų prieinamos, patarnavimas 
mandagus ir greitas.

Chicagoje tokių sandėlių yra 
net trys: 2608 W. 69th St r./ 2439 
yj 69th Str. ir 3212 So Halsted 
ctr Tos visos krautuvės priklau- 

žinomai siuntinių bendrovei 
Cosmos Parcels Corporation, o 
ios savininkas ir reikalų vedė­
me yra Edvardas Žukauskas. Jo 

įtuvėse dirba 7 lietuviai. Vi-

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. —- Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00

kra
• žiną savo darbą.
pats savininkas Ed. Žukaus­

kas yra Pilnai susipažinęs su tai- 
^lernis. nustatančiomis tą biz- 
. saką. Turi pilną Amerikos
|dži°s įgaliojimą tą biznį va-
ti. Jo siuntiniai į Lietuvą eina

Vilniaus muitinę be jokių 
kitu beudrovių tarpininkavimo. 
■nabar laikas užsakyti pavasari- 

. siuntinius.niUp̂rįmintma, kad Cosmos Par-
, Express Corporation skel- 

kiifT135 randamas kiekviename
^Jaro® numeryje. Prireikus 

ar norint informacijų 
a t kuriame Sandaros numery- 
. artima rasti ir adresus ir te-

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrove Chicagoje, 
mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 41A% visoms taupmenoms

PASKOLOS! NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

DARBO
Pinnad.
An trad.

Ketvirtad.

MM.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.

nedirbama
9 iki 8 vai. vak.

9 iki 12 valandos

REZERVAI - $8,800,000.00

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

Mm*

BUICK’as Lietuviškas Automobilis
Parduodamas 4 durų SEDAN, pilnai įrengtas: Automatine trans­
misija, radio, šildytuvas, Power steering, baltos padangos (White 
Wall Tires), mėlynas stiklas (Blue glass)

MILDA BUICK
JUSTIN MACKIEWICH, 

Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

907 West 35th Street
D A N

Wouldn’t you ret

Alto.sk


Taip Praėjo Vasario 16-tos 
Minėjimas Newark, N.J.
DR. S. A. BAČKIS PASAKĖ

PAGRINDINĘ KALBĄ

Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas įvyko šeštadienio va­
kare, vasario 13 d., Lietuvių sa­
lėje, Newarke. Žrponių prisirin­
ko beveik pilna salė. Pastebėta 
net ir iš toliaus, kaip tai: dr. Ri­
čardas Kontrimas su žmoną, 
Juozas Boley — Bolevičius ir ke 
lėtas kitų iš tolesnių vietovių.

Apgailėtina, kacf nesimatė mi­
nėjime daugelio tų, kuriais bu­
vo pasitikėta, kad dalyvaus, o 
ypač pirmiau buvę New Jersey 
Lietuvių Tarybos pirmininkai, 
teisininkai o dabar apskričių tei 
sėjai nors jie ir buvo specialiai 
painformuoti ir kviesti.

Yra ir tokiu, kurie vasario 16 
d. nepamiršta ir negalėdami at­
vykti jie savo aukas prisiun-' 
čia: tai padarė pp. Boreikai (iš 
tolimos atostogavietės) pp. Ab- 
raičiai (kurie sugrįžo iš N. Y. į 
N. J. gyventi). Stambiausia au- 
ką davė (kaip ir visuomet) Si­
monas Kontrimas.

Programa pradėta NJLT 
pirm. inž. V. Melinio trumpu 
žodžiu. Paskiau sekė: Vėliavų 
Įnešimas ir pagerbimas. Cere­
monijas atliko Newarko lietu­
vių veteranų posto nariai ir pa- 
gelbininkės. Sugiedoti Ameri­
kos ir Lietuvos himnai. Invoka- 
ciją pasakė kun. P. Totoraitis.

Newarko miesto ir burmistro 
vardu proklemaciją perskaitė ir 
pareiškp, kad vasario 15 ir 16 d. 
prie rotušes (City Hali) bus iš­
kelta Lietuvos vėliava ir didė­
lė iškaba su užrašu: 47th Anni­
versary of Lithuanian Indepen­
dence, 1918-1965” — lietuvių 
draugas ukrainietis T. Lytwyn. 
Gubernatoriaus. ^ proklamacija 
perskaitė NJLT pirm. inž. V. 
Metinis. .

Dr. S.- A. Bačkis pasakė pag­
rindinę kalba. Jis su žmona at­
vyko iš Washingtono savo auto 
mobilių. Jie, dalyvaudami vasa­
rio 16 d. minėjime žymiai pakė­
lė vietos lietuvių’ dvasią. Dr. ir 
ponia Bačkiai i padarė Trečio­
kams ir kunigams — prel. Ig. 
Kelmeliui ir kuri. P. Totoraičiui 
vizitas, o sekmadienio pavaka­
re išvyko atgal į Washingtona.

Kalbėdamas N. J. valstijos 
sen. C. Robert Ęarcone, sveiki­
no N. J. lietuvius ir pagyrė kad 
jie nepamiršta savo tėvų šalies 
— Lietuvos. Jis pažadėjo savo 
paramą, žygiuose už Lietuvos 
išlaisvinimą.

JAV sen. H. A; Williams, Jr., 
prisiuntė sveikinimo telegramą 
Is Washingtono, kongresmanė F. 
P. Dwyer prisiuntė laišką su 
linkėjimais lietuviams Sen. C.P. 
Case ir kong. P. W. Rodino, Jr., 
buvo paprašyti patalpinti mi­
nėjime priimtą rezuoliuciją į 
kongresinį rekordą. Sveikino 
prel. Ig. Kelmelis.

Meninę programą labai ge­
rai išpildė Rūtos ansamblis, ved. 
muz. Alg. Kačanausko, L. Stu- 
kui akompanuojant. Dalį meni­
nės programos išpildė Newar­
ko “Aušros Vartų” šeštadieninės 
mokyklos vaikai, Onos Skurvy- 
dienės vadovaujami.

Po meninės programos veikė 
bufetas ir šokiai jaunimui, ku­
rio nedaug atvyko, nors ir buvo 
šeštadienio vakaras ir geras 
oras.

Minėjimo metu aukos nebuvo 
renkamos, o tiktai prie įėjimo

Žydų Atsiradimas 
Lietuvoje

Iki vidurio aštunto šimtme­
čio žydai gyveno veik išimtinai 
Mažojoje Azijoje — Palestino­
je r rrt

Bet 786 metais. Bizantijos 
imperija, kuri valdė Palestiną, 
išleido Įsakymą, kad visi žydai 
priimtų provoslavų tikėjimą.

Daugelis nesutiko tą padaryti 
ir ėmė bėgti į pietų Europą, 
Krima ir kitas šalis. Iš čia pama 
žu jie pasiekė Lietuvą ir apsigy­
veno miestuose.

buvo galima aukas įteikti arba 
atsiųsti. Tam tikslui buvo išsiun­
tinėti laiškai, o ypač tiems, ku­
rie į minėjimą negalėjo įvyk­
ti. Viso aukų su įėjimu į salę 
gauta virš $500.00 Priimtoji re­
zoliucija pasiųsta: JAV Prezi­
dentui, Valstybės Sekretoriui, 
senatoriams, kongresmanams ir 
spaudai.

NJLT pirm. inž. V. Melinis 
ir ponia savo namuose prieš mi­
nėjimą priėmė Dr. ir ponią 
Bačkius sykiu su NJLT valdy­
bos nariais pietums ir vėliau 
sklandžiai pravedė vasario 16 d. 
minėjimo programą.

A. S. Trečiokas.

Simano Daukanto 
Nuopelnai Tautai

Žinomas istorikas ir mūsų pra­
eities tyrinėtojas. Vincas Trum­
pa, viename savo straipsnių 
apie Simoną Daukantą, patiekė 
ir tokia reikšmingą ištrauką iš 
jo raštų:

“Ne vienas skaitytojas, skai­
tydamas mano raštus, rūgos, 
jog aš anuos lietuvius ir žemai­
čius daugelyje vietų giriu, o dar­
bus ir karus krikščionių peikiu, 
kaipo neteisingai daromus.

“Bet jei romėnai ir graikai, 
nors pagonys, taip šiandie yra 
garbinami visų krikščionių už 
savo išmintį ir kantrybę, delko 
gi žemaitis arba lietuvis nega­
li būti giriamas, jei kantriai gy­
nė savo namus ir liuosybę nuo 
priešų, mylėjo dorybę, o neap­
kentė nedorybės?”

Kiek plačiau nušvietęs Simo­
no Daukanto, kaipo istoriko ir 
tautos gaivintojo nuopelnus, 
straipsnio autorius, Vincas Tru­
mpa pabaigoje pastebi štai ką:

Taip Simonas Daukantas vai­
zdavosi savo laikų žemaičius ir 
kalnėnus. Ir jis nebuvo nei pesi­
mistas, nei rezignavęs dėl atei­
ties. Kitaip jis nebūtų rašęs ir 
kūręs.

Jis tikėjo, kad, tą žalią bruk­
nelę trešiant, senosios pagoniš­
kos Lietuvos didybės syvais at­
gims naujoji Lietuva.

Ir čia yra jo didybė. Ne tiek 
nuo Poškos, Stanevičiaus ar 
Strazdo, net ne nuo Valančiaus, 
bet nuo Simono Daukanto, ir tik 
nuo jo vieno, tiesiogis kelias ve­
da į “Aušrą” ir į “Varpą”, ir į 
lietuvių tautos laisvę.

Vokiečių Rašytojas 
Lessing Taip įvertino 
Lietuvių Dainas

Vienas žymesnių vokiečių kri 
tiku ir dramaturgų — Gotthold 
Lessing (1729-81), buvo giliai 
susiįdomėjęs lietuvių liaudies 
dainomis. Viename savo laiškų 
jis pastebėjo štai ką:

“Neseniai peržiūrėjau lietu 
vių žodyną, kurį išleido Ruhi 
ga. Pabaigoje tos knygos, prie 
pastabų apie kalbą, užtikau 
priedą, kuris mane labai nudžiu 
gino. Tai buvo dainos, kurias 
dainuoja žemdirbės lietuvaitės. 
Koks naivus gyvumas, koks mie 
las paprastumas!

“Iš tų dainų galima įsitikinti, 
jog po kiekvienu dangumi gim­
sta poetai ir jog jausmų švelnu­
mas gali pasireikšti ne vien di­
džiūnų tarpe, bet ir paprastoje 
liaudyje”.

Susipažinimas su lietuviškom 
dainom. padrąsino Lessingą 
siekti naujų kelių literatūroje, 
atpalaidojant ją nuo taip vadi­
namo klasicizmo varžtų ir pri­
artinant literatūrą prie kasdie­
ninio žmonių gyvenimo.

Taigi, kaip matome, mūsų 
dainelės turėjo šiokios tokios 
įtakos ir i bendrą literatūros 
vystymąsi.

• Ultra garsų pagalba galima 
atskirti sviestą nuo margarino. 
Sviestas smarkiai sugeria ultra 
garsus, o margarinas praleidžia.

Belaukiant
Sulaukęs vakarėlio, 
Žirgelį balnojau.
Tiesiu keleliu, vieškelėliu 
Į mergelę jojau.
Gražiai bėga širmas žirgas. 
Lenkdamas galvelę, 
Ten kur mano mylimoji, 
Balta kaip gulbelė* 
Ji daržely rūtas skina, 
Į mane nežiūri;
Gal gėlių vainiką pina, 
O gal kitą turi . . .
Mergužėle ko taip rūsti? 
Kas tave užgavo?
Ar sutikt daugiau nenori, 
Bernužėlį savo?
Tavęs, mielas bernužėli, 
Laukiu iš pat »ryto, 
Ir iš džiaugsmo ašarėlės 
iš akių iškrito.

Klaidingas Spėjimas

Autobuse profesoriui kažkas 
ištraukė portfeli. Jis tuojau iš­
lipo iš autobuso ir pasiskundė 
policininkui. •

— Ar tamsta nepastebėjai 
rankos, kai jis tamstos portfelį
traukė?

— Pastebėti tai pastebėjau, 
bet pagalvojau, kad tai mano 
paties ranka.

Machine Assemblers
Men with machine shop back­
ground for detailed assembly 
of labeling machines. Must have 
minimum 5 years experience. 
Excellent working conditions. 
Unexcelled job security. Advan­
cement assured for those qauli- 

fied.

CHESHIRE INC
408 Washington Mundelein, Ill. 

566-7880

SLA. Skelbia Jaunimo Vajų
Didžiausias Rūpestis — Įjungti 
Jaunimą j Lietuvišką Bendrą 

Veikimą

Kaip yra patirta, lietuviai jau­
nuoliai čia gimę ar tie, kurie at­
vežti mažų metų ir čia subren­
do ir išsimokslino, nelabai uo­
liai eina į įvairias srovines jų 
tėvų sukurtas organizacijas, bet 
jiems vis tiek arti širdies lietu­
vių tautos reikalai ir jie mielai 
dėtųsi į tokią lietuvišką organi­
zaciją, kuri apima plačiąją lie­
tuvių visuomenę ir rūpinasi mū­
sų tautine kultūra.

Lietuviško jaunimo auklėji­
mas nuolatos yr<e mūsų visuo­
menės dėmesio centre. Bet prak­

tiškų žygių nėra daug padaryta. 
Kaip lietuvius jaunuolius įtrauk­
ti į bendrą veikimą, kaip juos 
apjungti ir kaip paskatinti ge­
riau pažinti Lietuvos praeitį, jos 
dabartinius vargus, tai pasiry­
žo Susivienijimas Lietuvių Ame­

rikoje pravesti visuotiną akciją 
i per savo kuopas, padedant savo

SCHOOLS

SEE FOR YOURSELF
Greer Training Heads
To Best Paying Jobs

In these BOOMING fields 
AUTO MECHANICS 

AUTOMATIC 
TRANSMISSIONS 

MOTOR TUNE UP 
BODY AND FENDER REPAIR 

DIESEL MECHANICS 
MACHINIST, TOOL & DIE 

REFRIGERATOR & AIR 
CONDITIONING 

GAS, ARC, HELIARC 
WELDING 

ENGINEERING DRAWING 
BLUEPRINT READING 
HEAVY EQUIPMENT 

OPERATORS 
CONSTRUCTION EQUIPMENT 

MECHANICS
NEW 2-YEAR AUTOMOTOVE 
AND DIESEL TECHNOLOGY

Complete training in our mod­
ern, well-equipped shops. Day 
and evening classes. Part-time 
job assistance while you learn. 
Over 100,000 successful gradu­
ates. Visit, Phone or Write for 
free information. No obligation.

GREER 
Technical Institute

Founded 1902
2330 S. Michigan, Chicago 60616 
Victory 2-2300 Ask for Mr. Stone 

344

EXCLUSIVE FRANCHISE

darbštiems veikėjams-organiza- 
toriams, kurių pastaraisiais lai­
kais susidarė skaičius arti 200.

Ši didžiausioji lietuvių frater- 
nalinė organizacija ateinančiais 
metais sulauks 80 metų sukaktu­
vių, ieškodama naujų narių, pa- 
sklebė —

SLA 80 Metų Vajų
Jis prasidėjo Vasario 16 die­

ną. Šio reikšmingo vajaus reika­
lais paskelbtuose atsišaukimuo­
se SLA Pildomoji Taryba kaip 
tik kviečia savo veikėjus dau­
giausia stengtis gauti jaunimo.

Šis pasiryžimas yra svarbus 
ne tik SLA, kurs žvalgdamas į 
tolimesnę ateitį, nori gauti nau­
jų jėgų, bet ir visai lietuvių vi­
suomenei reikšmingas. SLA, tu­
rėdamas plačiausį savo kuopų 
tinklą ir sujungdamas įvairių 
srovių ir pažiūrų lietuvius šia­
me darbe gali turėti daugiau pa­
sisekimo. negu bet kas nors ki­
tas.

Lietuvių patriotų šeimos tu­
rėtų palankiai priimti SLA kvie-

timą ir pasistengti įrašyti na­
riais savo priaugančią kartą. 
Pirmiausia, kad patiems jau­
nuoliams bus naudinga priklau­
syti Susivienijimui, nes tuo bū­
du jie galės labau užtikrinti sa­
vo ateitį, paėmę apdraudas, ga­
lės turėti lėšas aukštojo mokslo 
siekti, ar bent dalyvaujant lie­
tuviško jaunimo tarpe auklėtis 
patriotinėje dvasioje.

— Pasakykite ką -nors, pas®* 
kykite!- —- reikalavo daugelis.

Vyresnysis atsistojo ir prabi 
lo:

— Norėčiau patirti vieną. 
Kas buvo tas idiotas, kuris 
įstūmė mane į vandenį?

Audra pasuko laivą į vieną 
pusę. Jauna mergina neteko 
lygsvaros ir įkrito į vandenį. 
Kaip bematant vyriškis šoko į 
bangas ir palaikė skendančią.

Nuleidus laivą, abu buvo iš­
traukti. Visų nusistebėjimui 
pasirodė, jog tuo drąsiu žmo­
gumi buvo 79 metų vyriškis.

Vakare buvo surengta puota 
pagerbti jį už tokį žygį.

INCOME TAX
Pildau Income Tax: algų, biz­
nio, nuosavybės pardavimo ir 

kitus.
Pareiškimus išpildau stropiai ir 
už žemesnę kainą nei ankščiau 

mokėjote.
Skambinkite telefonu susitarti:

REjpublic 7-3376
J. Voldemaras

6343 So. Wood St.

Amazing new liquid plastic coat­
ing used on all types of surfaces 
interior or exterior. Eliminates 
waxing when applied on Asp­
halt Tile, Vinyl, Linoleum, Vi­
nyl Asbestos, Hard Wood, and 
Furniture. Completely elimina­
tes painting when applied to 
Wood, Metal, or Concrete sur­
faces. This finish is also recom­
mended for boats and automo­
biles. " ■ '

NO COMPETITION

As these are exclusive formulas 
in demand by all businesses, in­
dustry and homes. No franchise 
fee. . Minimum investment — j 
$300. Maximum investment —, 
$7,000. Investment is secured by 
inventory. Factory trained per- ( 
sonnel will help set up your bu­
siness*. - -

For complete, details and dis- 
criptive literature write:

CHEM-PLASTICS & 

PAINT CORPORATION

1828 Locust, St. Louis 3, Mo.

WORK AND PLAY
IN SUNNY FLORIDA

RN'S
IMMEDIATE OPENINGS

• ■ I

On all tuors for floor duty, ope­
rating room, IV, medical and i 
surgical intensive care units. 
Must be eligible for Florida li­
censure. Excellent personnel po­
licies. Call Personnel 532-3611, 
after 9 A.M. weekdays.
HIGHEST SALARIES OFFE­
RED IN NON-GOVERNMEN­
TAL HOSPITAL IN THE STA­
TE OF FLORIDA!

WRITE OR WIRE
MT. SINAI HOSPITAL
OF GREATER MIAMI

4300 ALTON ROAD
MIAMI BEACH. FLORIDA

MONTGOAAERY '

WARDJ

CALL A WARDS 
REPAIRMAN!

End your washing blues! 
Just a phone call—your 
Wards repairman does the 
rest. He'll service your 
washer or dryer in 
the shortest possible time. 
The price is right., . results 
are guaranteed.

SERVICE DEPARTMENT

10 POINT
Service Check

n88 with Big 25 lb.
Box of Signature 

Detergent at No Extra Cost

Phone FL 2-1260 
Ext. 72 - 22 
15 W. Harris

La Grange

"We service 
what we sell"

AAontgOmery I

WARDJ

Montgomery Ward 
Furnace Cleaning

Special
Clean and Adjust Pilot 
Clean Burner Unit 
Check Blower Belt- 
Check and Oil Motor 
Check Electrical
Conned ions

FLOOR MQLDERS
Experienced

Wanted by established firm in Fort Worth, Texas. These are stea- 
s Vdy jobs at good wages. Mild climate offering family men a good 

way of life. Liberal fringe benefits, including paid vacations, 
hospitalization, life insurance, etc. •

Write, giving past experience etc., or apply in person to personnel.

TEXAS STEEL COMPANY
P. O. BOX 28938

Fort Worth, Texas Zip Code 76128

Gas Furnace

Oil Furnace
$12
$15

Phone FL 2-4210 
Emergency Furnace 

Service After 
9:00 P.M.

Phone FL 2-1260 

Ext. 72 - 22 
15 W. Harris 

La Grange
Open Every Nite Till 9 P.M-

Chicago, Ill. 60636

MES MOKAME

HI

INSURED
August Saldukas, 

Prezidentas

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

SAVINGS /

00
ANT VISU

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET ~

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždarytai Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų Ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—Y A 7 7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 rytp iki 1 p. įp.

SĄSKAITŲ.

Tel. ofiso 735-4477 
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ 
SPECIALYBE - NERVŲ IR 

EMOCINES LIGOS
Crawford Medical Bldg. 

6449 So. Pulaski Road
Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vaL ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vaL p. p.

Tel. ofiso: 847-5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TU M ASO NL
CHIRURGAS 

2454 7'lfit Street
(71st ir So. Campbell

VaL: <)inn., antrad., k et v h 
penkt. nu< 2 iki 4 Ir nuo 6 iki 
8. Trečiad u Seštad aždaryta.
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Geresnė Apsauga Nuo iuba turi nemažą kiekį vitami-

Kiekvienam asmeniui, nuo 30 
iki 80 metų amžiaus, reikalin­
ga atlikti tam tikrą fizinio darbo 

tiek gimnastikos 
Warren Guild iš

Todėl tokias sriubas turėtu­
mėm dažniau valgyti ir įpratin­
ti prie jų savo vaikus.

Prisilaikant tokios dietos, ne­
reikės pirkti bonkutėse ekstra 
vitaminu.

tikrii 
tono

apkrauna ‘
paskatina s

Daugiau
dirbti apie

dieną, 
>ė — sake

ir tinginiavimas! 
rūdim” arterijas ir 
rdies atakas, 
vaikščioti, ką nors 
namus, ar tiesiog, 

ninučiu gimnastiką 
ra mums neatbūti-

Ir Užtęsimas Gali 
Būt Pavojingas

Norėtų Daugiau Patirti 
Apie Influenzą ir Kaip

Kuomet skilvyje arba dvylika- 
; pirštėje žarnoje atsiranda žaiz- 
da-ulceris, tai jis prašalinamas 

f vaistų pagalba arba operacijos 
i keliu. Kas ištikro sukelia tas 
i žaizdas, medicina tuom tarpu 
neturi aiškaus atsakymo. Kaiku- 
rie mano, jog tai dalinai yra pa­
veldėta ypatybė, o kiti vėl tik- 

Į rina, jog tą ligą sukelia rūpes- 
Mich. į niai. gendanti dantys, įdegę ton-

SANDARA

Kapt. John Francis, 52 m., aiškina, kad jų laivo motorui ' sustojus 
netoli žvejojančio rusų laivo, sovietai norėjo konfiskuoti jo garlaivį į 
Ruth and Helen. Vėliau laivo radijas buvo pataisytas, pasiųstas pra-1 
nešimas į pakrančių apsaugą ir atvykęs vilkikas laivą -nutraukė į 
Newport, R.I. • .-v-•

Timėly Topids
How To Be Unselfish

I Laimingos vedybos «*— remia- 
si pastovia, gilia širdies meile. 
Nebaisu tada ir visokios gyve­
nimo audros bei -nesėkmės. Di­
džioji širdis — visas kliūtis nu-

DOVANA, KURIOS
KITI NENORĖJO PRIIMTI

Visur Pasireiškia
Kiek Neatodairos

Taupumas Ne
Ten, Kur Reikia

As long as we are selfishly 
concerned only with ourselves, 
we therefore display our weak­
nesses. If we are cancerned 
about others, and how we can i 
be of benefit to them, then our | 
imagination^will open up great 
avenues of strong possibilities 
for good that selfish eyes can­
not see.

Each new day is a glorious 
opportunity to do all the good 
we can, in every way we can, 
to all the people we can. There 
is no teacher like experience it­
self, therefore, righteous thing- 
ing, unselfish living in all mat­
ters serves 
spiration to 
personality.

Each one 
do and our 
— unselfishness. We can only 
accomplish this objective by 
practising unselfishness among 
ourselves. We cannot all do the 
same things — each has his own 
ability, and talent — but together 
we can achieve great things. 
Our desires must be noble and 
entirely unselfish and the me­
thods by which we hope even­
tually; to gain unity must be 
honorable as our objectives.

as the greatest in­
elevate the human

of us nas work to 
objective should be

as

ATSAKYMAS

ame iš Detroito, 
sakoma; “Kadangi šiuo | šilai ir pan. 
nemažai žmonių suserga | |ęaįp faį nebūtų, bet išvysty- 
(influnza), tai prašyčiau rrre ulCerio daug prisideda skil- 
Įačiau paaiškinti apie tą vyje esanti rūgštys (hydrochlo- 
okie jos simptomai, kaip ,rjc acid). Paprastai, skilvį apsau- 
ima ir ką turi daryti su- nuo fos rūgšties substancija, 

vadinama “mucin V bet kartais 
ir ji neatlieka savo pareigų ir 
nesukontruliuoja tos rūgšties.

Pradžioje norėčiau pabrėžti, žaizdą skilvyje arba dvylika- 
į fnfluenža yra lengvai užkre- piršlėje žarnoje galima prašalin- 
ima liga. Ja išvysto virusai, o | jeigu skilvyje ir toliau pa- 
> požymiai yra: karštis, skaus- i sim^s daugiau tos rūgšties, negu 
ii raumenų ir kaulų, įdegimas 1 normaliai reikalinga, tai liga ga- 
ėpavimo sistemos plėvių, jį pasikartoti. Kad užbėgus tam 
ndras apsilpimas. « t už akių, svarbu laikytis tam tik-
Influenza užklumpa žmogų ros dietos, vengiant riebių ir 
>ai staiga ir prasideda šalčio šiurkščių valgių, o taip pat ir 
ėtimu. karščiavimu, sveikatos alkoholinių gėrimų.
krikimu. Skausmai pasireiš*- 
i kojų šlaunyse, nugaroje ar- 

įvairiuose kauluose ir rau-
?hvse. Lengvesniais atvejais daint 

, opakyla iki 101 laipsnio, o 
iais — iki H)4. Už dienos

Influenzos Gydymas 

irgus influenza reikia i 
lovoje 3-4 dienas. Valg} 
is patiekahig, gerti šiltus I 
is —arbatą, kavą, pieną 
Hrtos sunka, bet ne1 alko- i

is paimti aspirino. Jeigu karš- 
s siekia 103-04 laipsnių, tai jau 
jkalinga gydytojo pagalba.

ie$ Keiioiiką metų J. V. ar-1 
>s sveikatos labaratorijose 
> surasti vaistai apsisaugo- 
i nuo influenzos. Jie tapo 
tdinti ‘Tnfluenza Virus Va-

>o;
isl

Prieš ketvertą metų buvo pra- 
dęta naudoti dar viena priemo­
nė gydymui uleerio, tai “užšal- 

skilvį'. Pacientas nuryja 
balioną, kuriame cirkuliuoja 
etylo alkoholio skiedinys, ir lai- 

ys ir gerk-1 ko jį 45 minutes. Tas skiedinys 
yra šaltos^ temperatūros, 15-20 
laipsnių žemiau buliaus^ ir jis 
sumažina skilvio sekreciją (rūg- 

- štiš). Pasėkoje to, žaizda turi 
i Į progos sugyti, o pacientas jau­

čiasi pilnai atsikratęs tos ligos.
Bet po nuodugnesnių tyrinė­

jimų pasirode.jog tokia priemonė 
yra laikina. Po 6 savaičių ar 6 
mėnesių dauguma gydytų pacie­
ntų atsiduria ten pat kur buvo 
ankščiau. Pirmykštis kiekis rūgš­
čių vėl atsiranda skilvyje ir gy- 

Į dyma tenka pradėti nuo pra­
džios. ' • ' .

Svarbiausias dalykas uleerio 
I gydyme, tai jo atspėjimas pa­
tčioje vystymosi pradžioje. Jis 
į gali vystytis per metus ir dau- 
I giau, mažai pastebimas ir men- 
| kai pajuntamas. Bet kuomet jis 
j išbujoja. tai juokų nebekrečia.

personalas paėmė 
epyjimo būdu.

’o kięk laiko pasirodė; jog
■š. įskiepytu nesusirgo influ- p pragręžtų skilvyje ar dvyli- 
a, 16 mioš. susirgo, bet labai; kapirštėje žarnoje žaizdelių ima 
^vai, o 20 nųoš. įskiepytų su­
it) šu viskis tos ligos šimpto-

: Vėliausioje Lietuvių Gydyto­
jų Biuletenio laidoje, jo redak­
torius Dr. Stasys Budrys, paste­
bėjo štai ką:

“Kad ir 1965 metais Lietuvių 
Gydytojų Biuletenis išeitų lai­
ku ir būtų įdomus, Redakcijai 
reikalinga pagelba iš visų žurna­
lo skaitytojų.

Redakcinis kolektyvas neįsten­
gia žurnalo prirašyti bei jo už­
pildytį; tam tikslui yra talkina­
mi bendradarbiai. Visi skyriai 
buvo prašyti paskirti bent po 
vieną narį, kuris (palaikytų ryšį 
su Biuleteniu. i-

Kai kurie atstovai savo parei­
ga atliko laiku ir siuntė žinias 
Apie skyriaus veiklą, nuotrau­
kas bei mokslinius straipsnius, 
tačiau didelė kolegų dalis. į ku­
riuos buvo kreiptasi, nesuteikė 
Atsakyti. Kolegos, atsakykite į 
laiškus— taip ar ne, bet atsaky­
kite! ;■ \ • ■ • • . -r
t Tiek redakcijos kolektyvas, 
tiek jūs, mieli skaitytojai, visi 
dirbame tą patį profesinį darbą, 
vienodai esame užimti, vieno­
dai turime atliekamo laiko. Ti­
kimės, kad naujaisiais 1965 me­
tais visi nutarsime būti punktua­
lūs, pareigingi ir kartu dirbsime 
tai organizacijai, kuriai priklau­
some ir kurios išlaikymu visi rū­
pinamės.’”
' Taigi, pasirodo, jog ir tas Gy­

dytojų Biuletenis turi tokių pat 
vargų su bendradarbiais, su vi­
suomeniniu dėmesiu, kąipūr ki­
tokios rūšies lietuviška spauda.

Administracija dabar bando 
suvaržyti dolerių bėgimą į sve­
timus kraštus. Tai yra reikalin­
gas žygis, turint galvoje apsau­
gojimą nuosavų aukso rezervų.

są eilę projektų, kaip apsaugoti 
dolerių rezervus. Pav., jie siū­
lo sumažinti 'nuo $100 iki $50 
kiekį prekių, kurias turistai įsi 
veža i šią šalį be muito. Tuom 
pat sykiu norima, apriboti ir a\.e 
rikiecių keliavimą į svetimus 
kraštus, kur- pereitais * metais 
jie išleido $3.2'-bilijonų.

Visa tai yra vvarkoj'e, tačiau 
vienas kitas tų^j.‘“ekonomijos” 
projektų atrodo r pergriežtas ir 
nepriimtinas. Pav. yra numato- 
galvoja lėčiau; medžiagų pa­
čiai Security ir veteranų pensi­
jas tiems asmenims, kurie gyve­
na užsienyje. Tdjtių pensininkų 
yra apie 150.000,? o mėtiniai iš­
mokėjimai jiems siekia $200 
milijonų.

Dauguma tų žmonių persikė­
lė į kitus kraštus del to, kad pra 
gyvenimas tėn pigesnis. Jei jie 
grįžtų f J. V., tai iš gaunamos 
pensijos negalėtų išsiversti. 
Juos tuomet'« reiktų šelpti 
valdišku fondu. ' c, **•

Viengungių Naudai

is

is

I pamažu bėgti kraujas, ir jei ne- 
I susigriebsime, tai galime netek- 
I ti pusės kraujo, o tuomet jau su- 

enas ar du jsklepvji- sidurtufnem su tikru pavoju, 
urnoje apsaugo nuo Uleerio simptomai arba pasi- 

reiškimai yra gana įvairūs. Už- 
ns nukrinta iki nor- lduPti asmenys pajunta skau­
do, tai vis vien nepa- sma ar sPaud™ą krūtinėje, 

per 3-4 po pasikartoja atsi­
rūgimai arba net vėmimai.

šiai ligai besivystant, skaus­
mai dažniau pasikartoja, o be- 
vemiant pasirodo ir kraujas. Sy­
kiu ’■pajuntame svaigulį galvoje 
ir bendrą apsilpimą. Visa tai jau 
yra pavojaus ženklai. Tokiu at-

Giedri vasara — pusė bėdos, 
lietinga — visas- badas. M

Pasikalbėjimas
Holylydoode

Cenzorius: — Jūs sakote, 
toji jūsų filmą “Baeches 
Peaches” yra pamokinanti, 
ko gi ji mokina?

Filmų Direktorius: — Merg 
nų anatomijos.

iti is namų
s šaltas oęąs gali at 

arba sukelti plau-
ą.

Dr. St. KaikelU

Kad Gavus Reikalingą
Kiekj Vitaminų

4 reikalinga 
laminu, kurie 
lis alfabeto 
B, C Ir pan. 

tbūtino kiekį 
kime kasdie-

vieną
mėsos, zu*

Cinikas gal pasakys “Tokios 
širdies nėra pasaulyje”. Tačiau 
tai netiesa. Oia pats žmogus ga­
li tokią širdį turėti, tik reikia 

I; padėti šiek tiek pastangų ir turė­
ti atsakomybės jausmą.

M. M-kiene

Nenori Daugiau Tokių

• Laisvės stovyla New Yprko 
uoste, kuria sukūrė prancūzų 
skulptorius Frederic Auguste 
Bartholdi (1834-1904). iš pra­
džių turėjo pavadinimą “Pa­
žanga” ir buvo skirta Suezo 
kanalui.

Bet kai kanalo vadovybė at­
sisakė ją priimti, prancūzų vi­
suomenė ją dovanojo JA^ -ėms 
ir ji įgavo Laisvės stovy los — 
(Statue of Liberti) vardą.

jog 
and 
Bet

Didžioji ir Mažoji 
Širdis Vedybiniam 
Gyvenime

Meilė vedybose užima laba’’

— Tamsta sakai, jog norėtu­
mei gauti pas mus darbo? O ką I 
moki dirbti? - f

— Atvirai pasakius, — nie­
ko.

— Labai gaila, bet mes nega­
lime tamstos pasamdyti. Nes. 
deja, jau turime šešis panašius 
darbininkus.

Laimės ir.. replėmis nepri- 
rauksi, o nelaimė ir pati ateina.

MALE HELP

Machine Assemblers

Men with 
ground foi 
labeling r

Real Estate for Sale
GLEN ELLYN BY OV

home. Lge landscap- 
bedroms. Liv. rmt w-1 
Din. rm., bkfst. rm.,

Gracious 
ed lot. 3 
fireplace.
porch. Nr. schls. Owner mov­
ed. Must sell. Immed. occup.

paremta didele širdimi, o ne ma 
žomis širdelėmis.

Kaip tai suprasti? Juk gyve 
nant dviese, būna linksmų ir 
skausmingų momentų. Čia rei­
kia turėti didelę mylinčią širdį, 
kad nugalėti visus gyvenimo 
sunkumus.

Su maža širdute — paviršuti 
ne meile — gyvenimas- darosi 
blankus ir sunkiai pakeliamas.

Moteris, turėdama mažai ^mei-1 
lės (su maža širdute), daugiau 
yra savimeilė ir išsiskaičiuojan­
ti. Ji galvoja, tik vien apie sa­
ve, savo paviršių, o vyrĄ traktuo­
ja kaipo “atpirkimo ožį”, kuris 
privalo ją-išlaikyti ir patenkinti 
visus jos užmačius.

■r Blogai 'ir su vyru, jei jis mo-
New York. — Viena firma

leido į rinką specialeš sagutes i .. Blogai'ir su vyru, jei jis mo- 
viengūngiams. Jas galima leng- terį myli tik maža širdutės mei- 
vai prisegti prie marškinių be lę, gryp&L$ž joa paviršutinį gro- 
adatos ir siūlo, tik 
j ant.

priklijuo- , žį ir tuštybe nerasdamas joje 
savo gyvenimo draugo, nematy- 

! damas joje savo vaikų motinos.
Indijos i Ab’u šie atvejai parodo tikketvirtadaliai

išpažįsta Budhos tikeji- menkas širdutės — be didžiau-1
Trys 

žmonių ,
tfėju reikalinga kreiptis prie gy-■ mą, o vienas trečdalis —- maho sios širdies; ir be tikros gilios 
dytojo be’ jokio atidėliojimo.

Bet kaip su kitomis, taip ir 
su šia liga nepatartina delsti -ir 
manyti, kad rytoj gal bus ge­
riau. Kaip jau minėjome, pradi­
nį uleerį lengva sukontroliuoti, 
bet kuomet jis jau įsigali; tai gy­
dymas tampa komplikuotas ir 
varginantis. ’ ” 'i . ę
' Kantrumas ir viltis šiuo at­

žvilgiu nėra geros ir- pateisina­
mos ypatybės.

metonai. Yra kiek ir katalikų. meilės vienas kitam.

Dvieju Metų Mirties Sukaktis

ichines.
j years 
working
iob sacurity

assembly of 
have

conditionsExcellent 
Unexcelled 
vancement 
qualified.

CHESHIRE INC.
408 Washington, Mundelein, Ill- 

566-7880.

WE HAVE EXCELLENT OPENINGS ON ALL SHIFTS FOR

REGISTERED NURSES
AND PEDIATRIC NURSES

WE ALSO NEED
Supervisors And Assistant Supervisors 

FROM 8 P.M. TO 11 P-M.
AND ASSISTANT SUPERVISORS FROM 11 P.M. TC 
FOR COMPLETE INFORATION WRITE: MRS. NORR

Hunt Memorial Hospital
450 Maple, Danvers, Massachusetts

TURRET LATHE SPECIALISTS
Opportunities are now available for fully qualified 
Retirements are opening up many jobs ir our 

giving a new employee the opportunity to quickly £
Must be able to do complicated set-ups and 

tolerances.
OnĮy.jnen seeking a permanent future need aj
Wi are.located near summer and winter vacation area. G< 

working conditions.
Kindly write or

Mr. B. Hardy,

HOUDAILLE INDUSTRIES
HYDRAULIC DI

537 East Delavan Avenue
An equal opportunity

apply in person 
Pers. Director

current dividend

INSURfD
ir te

aen..
organizatior

ain seniority

Buffalo, New York

on investment bonus

dividendų mokam pagal visa* taupymo sąskaita*. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4^% dividendų 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po už kiekvienu* 

metu*, 4 metam* pračju*.
INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorių*
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa

MOVING

PADĖKA
Mirus Jonui Zdaniui

Noriu ištarti n&bfcirdžius padėkos žodžius visiems tiems, kurie 
btin&nt mano įnyHinam vyrui Jonui Zdaniui ligoninėje Tampa, 
jj aplankė, prisiuntė gėlią ir linkėjittnj. ..... '

Taip pat esu dėkinga tiems, kurie dalyvavo jo laidotuvėse, Tam­
pa, Fla. it Three Rivets, Mich, ir prisiuntė gČlrų.

AČIū taipgi Juokui K rukai,
Karpiams ir kitiems kaimynams, 
he tose sunkiose valandose.

dar
Fla.,

Onai Vilienei, Jonui ir Elzbietai 
kurie man gelbėjo ir ramino ma. .

Nuliūdusį Žmona Itabela Zdani*

Jonas Kaledinskas-Kelly
Mirė vasario 28-tą dieną. Palaidotas Tautinėse Kapinėse 

kovo 4. Paliko nuliūdime žmona Nellie, dukra Irena ir kiti 
giminės bei daugai. , t 5

. šią liūdną dviejų metų sukaktį pamini su giliu skaus­
mu širdyse '■ v

Žmona ir Dukra

PERKRAUSTYMAS E ARTI IR 
ligų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patafnav 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustyn 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perjcraus

J. NAUJOKA



Kas Kaltas Jei Tiek Jaunikliu 
Nueina Kreivais Kėliais?

Pasirodo, jog su jaunimo ne­
tvarkingumu, netgi mokyklinio 
amžiaus- turime vargo ne vien 
šioje šalyje. Toji problema ga­
ga aštriai pasireiškia ir eilėje 
Vakarų Europos kraštų. Ten, 
kaip ir čia, bandoma nustatyti 
kas to visko kaltininkas; tėvai, 
mokytojai, patys mokiniai ar. 
šių laikų nuotaikos.'* (

Štai nuotykis, kurį paskelbė' 
prancūzų spauda:

Neseniai vyriausias Paryžiaus . 
mokyklų inspektorius susitiko 
kavinėje mokioj kuris lankė 
vieną to miesto gimnaziją. Tas 
atsitiko kaip tfk tuo laiku, kuo­
met mokykloje vyko pamokos.

Savaime aišku, inspektorius 
pranešė gimnazijos vadovybei, 
kuri sekanti rytą pareikalavo 
mokinį pasiaiškinti. Ir koks gi 
buvo klasės auklėtojo nustebi­
mas, kuomet minėtas mokinys 
atnešė raštelį su motinos para­
šu, kad jos sūnus neatvyko į 
mokykla dėl to. kad jis sirgo.

Pasak to laikraščio, panašių

atsitikimu esą tiek ir tiek. Re­
porteriui besikalbant su kitos 
gimnazijos mokytoju, pastarasis 
pareiškė;

“Jau trejetas desėtkų metų 
kaip esu mokytojas, bet niekuo­
met negaunu iš motinų tiek 
daug paaiškinančių raštelių apie 
priežastis vaikų neatsilankymo į 
mokykla, kiek dabar. Visi tie pa­
aiškinimai skamba vienodai — 
mokykloje nebuvo, nes sirgo. 
Tokie apgaulingi tvirtinimai su­
gadina vaikus ir nustelbia mo­
kytojų autoritetą.”

Daug kartų mokytojai yra tu­
rėję apsikalbejimų su vaikų tė­
vais. Iš to visko paaiškėjo, jog 
tėvai permažai prižiūri savo vai­
kus ir perdaug juos išlepina — 
pastebėjo vienas mokytojų.

Pas mus šioje šalyje yra dar 
blogiau. Didesniuose šios šalies 
miestuose taip vadinama “juve­
nile delinquency” problema taip 
surimtėjo, kad jos nepajėgia iš­
rišti ne tik tėvai bei mokytojai, 
bet ir policija.

PASAKA ir TIKROVĖ

Indostano trys išminčiai 
Ruošėsi toli keliaut,
Jiems mat rodės, kad negali 
Tuo, ką žino, pasikliaut.
Pasisiūlė toks prasčiokas 
Prie išminčių prisidėt. 
Jiems žadėjo būt naudingas, 
Reikale galės padėt.
Keturiese iškeliauja.
Viskas klojasi gerai.
Žygis būsiąs nuotykingas, 
Pasimokysią^ labai.
Va keliauja jie per mišką, 
Štai per tankius krūmus lend, 
Ir prie tako netikėtai 
Kaulų kupetą jie r and.
Trys išminčiai tyrinėja, 
Kokio gyvulio gal būt. 
Atpažįsta, pripažįsta, 
Kad tai liūto turi būt.
Svarbų pokalbį turėjo.
Galį jįjį atstatyt, 
O po tb jie jau galėsią 
Ko pilniausia atgaivint.

LIETUVIAI VOKIETIjO|E
Vasario 16-tbs minėjimai bu­

vo ruošiami:’ Humburge, Meun- 
•chene. Leubecke, Hannoveryje, 
Osnabreucke, Vasario 16-tos gim 
nacijoj ir Heiderberge.

¥ ¥ ¥

Vas. 11 d. iš Frankfurto trau­
kiniu išvyko Vokietijos lietuvių 
ekskursija į Romą, kur dalyva­
vo vyskupo Prano Brazio kon­
sekracijoj.

r , • ¥ ¥ į k

Vasario 16-tos gimnazijoje 
įvyks Europos lietuvių studijų 
savaitė. Tęsis ištisą savaitę — 
nuo rųgpj. 1 iki 8-tos dienos.

• ¥ ¥ ¥
Valteris Kėkštas, apleidęs Vo- 

įkietiją, atsidūrė Australijoj, kur 
turi jau vedusį sūnų.

¥ ¥ ¥

Tarp Vokietijos lietuvių eina 
kalbos, kad iš Amerikos pas 
juos ketina atvykti naujasis Bal­
to prezidentas kun. Vaclovas

Vienas griaučius atstatysiąs, 
Antras minkštimus uždės.
O tretysis tad gyvybę
Ko tikriausia jam Įžiebs.

Lietuviška Dainelė 
Anglu Kalba

Mūsiškes dainas nėra lengva 
išversti i anglų kalbą, tačiau 
bandvmai yra daromi. Štai vie­
na jų Lietuviškai ji skamba 
taip:

Pasakyk ar ateis
Man likimo pažadėtas 
Ir širdingai pamylėtas, 
Pasakykit ar'^teis?
Į darželi pavadinsiu
Tą bernelį kaip sapne,
Daug jurgufcp.ijiam priskinsiu 
Ir mylėsiu apižinai . . .
Vertimas gi skamba taip: 
Tell, pray tėti, will he come, 
Whom the fates have chosen?
I will ask him into my garden, 
I will give him the choisest 

/flowers
And I will love.him for ever.
Kaip matorpq • vertimas toli 

gražu nepasieki^ "to švelnumo ir 
vaizdingumo, kokis lengvai pa­
juntamas origŪĮaįe. Taigi, ang­
lams ir amerikiečiams būtų la­
bai sunku suprasti tikrąsias lie­
tuviu dainų vertybes ir pagau­
ti jose išreiškiamas nuotaikas.

Kuris Geresnis
Susiginčijo medžiai, kuris jų 

geresnis.
— Aš už visus medžius tvir­

tesnis — sako ąžuolas. — Mano 
šaknys giliai žemėse jsiriausu- 
sios. viršūnė debesis remia, lie­
mens du vyrai neapkabintų; 
mano lapai karpyti, o šakos 
kaip geležinės. Nei vėjų, nei au 
droš aš nebijau!

Išgirdo obelis ąžuolą kalbant 
ir tarė:

— Nesigirk, ąžuolėli, drūtas 
būdamas, užtai vaisius tavo 
vienos kiaulės teėda, o mano 
obuoliai net žmonių stalus puo­
šia.

Klauso jų kalbos pušis ir 
spygliuota viršūne linguoja:

—Palaukite. t nesidžiaukite: 
ateis žiema, pašalsite tada nu­
plikę. o aš žiemą ir vasarą ža­
liuoju; žmonės be manęs žiemą 
sušaltų — aš jiems triobas sta­
tau ir krosnis kūrenu.

Taigi, kaip matome, ne vien 
žmonės, bet ir medžiai turi kuo 
pasigirti vienas prieš kitą.

Paprastas Dalykas

Suįiedotuyiii Simbolis

Žiedus yra priimtt nešioti 
ant ketvirto pifešto dėlto, kad 
buvo manoma, jog per tą piršta 
eina iš širdies svarbioji arterija.

Mokslininkai tačiau, Įrodė, jog 
toji nuomonė yra klaidinga.

Priežastis delko sužiedotuvių 
ir vedybų žiedai dėvimi ant ket 
virto piršto, yra grynai praktiš­
ka — tie pirštai mažiausiai nau­
dojami iš visų, o kas tinginiau­
ja, tas turi būti papuoštas.

Seniau Anglijoj, aristokratai 
nešiodavo žiedus ir' ant pirmojo 
arba didžiojo piršto, bet tas 
įprotis ilgai neišsilaikė.

Delnu kūjo neątmuši.

• Azijos žuvis Monopterus Al­
bus, gimsta patele, bet po kurio 
laiko tampa patinu.

Toki individualų vystymąsi 
pereina kiekviena® Monopterus, 
kas nepaprastai intriguoja biolo­
gus. h y _

Vieųas milionierius buvo pa­
klaustas kaip jis tapo turtuoliu. 
Štai jo atsakymas: “Pradėjau 
nuo penkių svarų agurkų, ku- 

į riuos nupirkau, suviniojau kiek- 
; vieną atskirai į celofaną ir par 
daviau brangiau.

Su gautais pinigais nupirkau 
10 svarų agurkų it atlikau pa­
našią operaciją. Paskiau mirė 
dėdė, palikdamas man milijoną 
dolerių.

Greitas Pasveikinimas

Įėjęs i ligonio kambarį, dak­
taras be atodairos klausia slau­
gės:

— O kaip veikia paciento šir­
dis šį rytą?

— Puikiausiai, daktare, — at­
sakė slaugė. — Jis jau du kart 
pasisakė, kad įsimylėjo į mane.

Ėjusio — pėdos, gulėjusio — 
guolis.

Daug kalbėdamas sumeluoji 
ir nenorėdamas.

Balsą ima palydovas,
Noji pastabą daryt:
— Atgaivintasis, gi liūtas
Ims čia mus visus draskyt. —
Išmonės pilni mokslinčiai 
Nebenor jo nei klausyt. 
Tuč tuoj darbo jie ten stvėrės, 
Ėmė liūtą atstatyt.
Būras Up Į augštą medį, 
Stebi, kas galop čia bus. 
Jo spėjimas buvo tokis, 
Kad visi jie ten pražus.
Atgaivintas linksmas Hutas, 
Geradarius im draskyt. 
Kai visus jis nudaigojo. 
Jam neliko kas .daryt.
Šuoliais dūmė sau po plynių, 
Nereikėjo jo baidyt.
Iš' akių jisai pradingo,
Nieks negali jo matyt.
Būras drąsiai, lip iš medžio, 
Grįžt namo sau vienas tuoj, 
Išmanesnis pasirodė, 
Neg visi anie krūvoj.
Kas viršuj ten išsakyta 
Juk kartojasi pilnai. 
Ko aiškiausia tą patvirtin, 
Kas .čia dėdąsi nūnai.
Kai meška ten raudonoji 
Nacių buvo pritrenkta, 
Vakarų išminčiai tarė, 
Kad tur būt išgelbėta.

•• O kai badas ją pritvėrė, 
?:r^Buvo išsitiesus dvėst,

Vakariečių gudragalviai 
Tarė, kad reik duot jai ėst.;
Nuo meškos tos atgaivintos 
Reik dabar kentėt visiems. 
Už tą turim padėkoti 
Vakariečių mokytiems.

z Perkūnas

JEJE

Chicago 36, I1L
aEĮFjF^^IElI ■■■■iffll

STANKUS
Construction Company

^Atliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų7 pasi­

rinkimui turime virš 300 
' standartinių projektų. 
Ofiso ir namų telefonas

•PRospect 8-2013
7203 So. Western Ave.

Martininkus.
¥ ¥ ¥

Vokietijos lietuvių veikė] b 
tarpe kilo sumanymas steigti 
Vokietijoj senelių prieglaudą. 
Mat nors esamieji paliegėliai ir 
besveikačiai yra priglausti vo­
kiečių prieglaudose, bet sū jais 
nesibaigia besveikačių ir senelių 
aprūpinimo klausimas.

Dabar sveikieji sensta, jų dau­
gelis yra viengungiai. Jie ir yra 
kandidatai į prieglaudas.
• 'Augštasis Jungtinių Tautų ko­
misaras žada tam reikalui viso-' 
keri opą paramą.

¥ ¥ ¥
,. Per Hamburgą 20 Vokietijos 
lietuvių išplaukė į'Angliją, kur 
j5e išbuš 3 mėnesius. Ten jie bus 
apgyvendinti pasiturinčiose in­
teligentiškose šeimose, kur bus 
mokomi anglų kalbos ir gero el­
gesio.

Vaikai buvo'parinkti nuo 5 
iki 10 metų amžiaus. Tą vaikų 
transportą organizavo tarptauti- 
ftė vaikų, globos organizacija.

Iš .Hamburgo lietuvių tarpo i 
ta' transportą pateko 4 vaikai. »

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Jauna mergina laukia savi 
I numylėtinio. Tas pasirodo su bu 
i kietu^rankoje. 1- 5 *

u- Ach, to Ui ištikro nesitiki 
i jau! Tokios puikios gėlės! J<ja

Lebenstedte lietuvė gydytoja . Meilės Simbolis 
Alina Šilinienė'' buvo sunegalė- 
jusi tiek, kad kaikurį laiką ne-1 
įstengė eiti savo pareigų Dabar 
jau pasveiko. ,

Jos duktė Aleksandra irgi gy 
dytoja, gyvena Goettingene. 

¥ ¥ ¥
Iš Koelno į Hamburgą Vasa- kainavo ir daug pinigo surih 

rio 16-tos minėjimo proga buvo ka mergina, 
atvykus ^ solistė Marija Panse, | ■ 
kiųi dalyvavo koncerto išpildy- j žvelgia į vyruką, ir sako: 
me.

Ji augina 4 vaikus, 'bet mielai 
prisideda prie-tautišku darbų.

Bea pakvėpinusi, piktai pa

— Juk tai dirbtinos gėlės! -
Vyrukas neramiu balsu ima 

aiškintis:
— Tiesa, bet už tai jos atvaiz- 

iduoja mano nevystančią meilę- 
Apšutintps- karštu vandeniui ______ ’__ •

rahkos reikia kuo greičiau'su* 1551 m€tais Lietuvos bajo- 
kišti į mihus. Tuo būdu išven- rarns buvo Teista atidaryti savo 
giama skausmo ir pūslių. I dvaruose smukles arba užeigas.

B e [=====1 ū r===i n r===n m r===i b c

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
t*ri(MOVING) o

Baldus lt Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
. VISKĄS ^‘.APDRAUSTA

Antanas Vilimas■ Tv! ’
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS
' - Tel. FRontier 6-1882

Mes taisom, dažom rinas, nu­
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau­
dojimui; naujos rinos įtaiso­
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai­
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-8047

Arba RO 2-8778

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą

* r ■- * : ' / ■' < \ * < • ’ •. T

visų moderniškų baldų, elek-j 
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

l x J S/T. A I G A

ROOSEVELT FURNITURE CO
, F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
• , .' Pf JiAc M ? T- .t6- i W? JU Lt

Atdara pirmad. ir ketvir. 9-—,9 vąL juitr.. treč., ir šeštadieniais nuo 
9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo Ii iki 4:30 po plėVų

- ■ - ... . . - -

Crane Savings
and Loan Association -

B. B. PIETKIEWICZ, Pros.
•• ■* «• • - - - <’ ' 4Sr'.«‘

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
fl •- • n J Tz ..—I

Nemokamai vieta automobiliams

JL i/2 Investment
w /0 ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, mėnesį
J * p ¥ J*’ • t' ’’ k1

Dlvldandal mokami sausio Ir liepos 31 d.
p ■

Prašomo aplankyti naufe. mūšy namą.

V

VALANDOS ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 

Trečiadieniais uždaryta.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2 X

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai 

MMHMVANS 
6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITU ANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL 
n r . . .. Telephone: YArds 7-3401 
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 

DIENĄ ir NAKTĮ •

'į Povilas J; Ridikas •
i LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS i

1
 3354 SO. HALSTED STREET ®

• ' Telephone YArds 7-1911 - . ?
• r «

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKU g
REIKALE ŠAUKITE MUS 3

PETKUS

Telef :: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.:,TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti _

TĖVAS ir SŪNUS. 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street



Margučio Programas 
Išgirsime iš Naujos 
Radio Stoties

Po ilgų ieškojimų, “Margu­
čiui”, pagaliau, pasisekė surasti 
naują radio stotį ir veik pačia­
me miesto centre, prie Western 
Ave. ir Madison Street.

Iki šiam laikui tos programos 
buvo leidžiamos iš La Grange, 
Ill., kur nuvažiavimas nėra len­
gvas. o pati stotis nepakanka­
mai stipri, kad ji būtų girdima 
visose Chicagos apylinkėse. Bu­
vo manyta paimti stotį Ham­
mond. Ind., bet atsisakyta nuo 
to užmanymo, atsižvelgiant į jos 
atstumą.

Programos iš naujos WXRT 
stoties prasidės 7 valandą va­
kare. Jos banga yra 93-1. Ankš­
čiau tą valandą turėjo vokiečiai, 
bet prieš kiek laiko jie persikė­
lė į rytmetį.

Pranas Raila Iškeliavo Į 
Long Beach, CaL

Šiomis dienomis Pranas Rai­
la išskrido pas savo sūnų Dr. 
Frank Railą į Long Beach. Cal. 
Ten jis tikisi pataisyti savo svei­
katą, kuri po Kalėdų buvo su­
šlubavusi

Diemantės Karvelytes 
Vestuvės Buvo Šaunios

Pereita šeštadienį, Diemantė 
Karvelytė susituokė su Šauliu 
Griebliūnu. Vedybinės iškilmės 
įvyko Šv. Kryžiaus bažnyčioje, 
o vakare buvo surengta šauni 
puota jaunosios tėvų namuose.

Diemantė yra duktė plačiai ži­
nomo prekybininko Jono Karve­
lio, 2715 W. 71 Street.

Juozas Skeivys Vyks 
Į Springfield Liudyti 
Dėl “Open Occupancy”

Chicagos Real Estate Board 
siunčia trijų asmenų delegaciją 
4 Springfield, Ill., pareikšti Le- 
gislatūros komisijai savo nusis­
tatymą dėl “open occupancy” 
įstatymo.

Tarpe tų trijų atstovų bus ir 
Juozas Skeivys, Marquette Par­
ko Namų Savininkų Draugijos 
pirmininkas. Apklausinėjimai 
įvyks kovo 16 dieną.

GERTA ŽEMELIENĖ 
APLANKĖ CHICAGĄ

Iš Rochester, N. Y. pradžioje 
šios savaitės buvo atvykusi porai 
dienų p-nia Gertruda Žemelie- 
nė, aplankyti savo vyrą Henriką 
Žemelį, “Margučio” radio prog­
ramų vedėją, taipgi neseniai at­
vykusį iš Rochesterio.

P-nla Žemelienė mokytojauja 
tame mieste, dėstydama vokie­
čių kalba. Ji neužilgo tikisi per­
sikelti į Chicagą.

Kviečia Dalyvauti
Šioje Pramogoje

Meškeriotojų, Medžiotojų 
Susibūrimo Vakaras

Po ilgesnės pertraukos veik­
loje Chicaos Lietuvių Meškerio­
tojų — Medžiotojų klubas pava­
sariui artėjant ir kartu su juo 
prasidedant aktyviam meškerio­
jimo sezonui ruošia dar linksmą, 
malonų susibūrimą ateinantį 
šeštadienį, vasario 27 d. 7 vai. 
vak. Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd Street, Brighton Parke.

Šokiams gros p. Kosto Rama­
nausko orkestras.

Vaišės ir įėjimas tekainuos 
tik $1,50. Bus ir kiti įvairumai.

Visi meškeriotojai, medžioto­
jai ir šio sporto mėgėjai prašo­

mi atsilankyti į šį mūsų priešse- 
zoninį pasilinksminimą.

J. J-tis

Atžymės Sidabrinę 
Vedybų Sukakti

Ankščiau buvę Chicagoje, o 
dabar gyveną 941 Bryan St., 
Calimiesa, Cal., p-nai Kazys ir! 
Ethel Paloniai kovo 2 dieną pa­
minės 25 metų vedybinio gyve­
nimo sukaktį.

Chicagiečiai jų draugai siun­
čia jiems geriausių linkėjimų.

Algirdas Čeplėnas 
Dirba ir Kartu Siekia 
Mokslo Laipsnio

Algirdas Čeplėnas tapo pa­
kviestas dirbti North Eastern 
Planavimo Komisijoje kaipo 
planuotojo padėjėjas. Jis taipgi 
lanko Illinois Institute of Tech­
nology ruošdamasis gauti ma­
gistro laipsnį toje srityje.

Jis yra vedęs ir turi keturias 
vaikučius. Keletą metų jis dir­
bo Chicago Metropolitan Sani­
tary Distrikte globoje Walter 
S. Baltis, trustee.

Iškeliavo į Floridą

P-nia Julė Bičiūnienė, Heal­
thy Food restorano savininkė, su 
savo drauge Vanda Frančiokie- 
ne iškeliavo į Miami, Fla., kur 
jos išbus porą savaičių.

Louis Striupas Buvo 
Pasveikintas

Minint Louis Striupui, 6531. 
S. Komensky Avė., savo gimta­
dienį, būrys draugų susirinko į 
jo namus pasveikinti jį ir pa­
viešėti.

Dalyvių tarpe buvo: Kazys ir 
Josephine Vikaniai, Antanas ir 
Karolina Šimkūnai, Jonas ir 
Kazimiera Petkai, Juozas ir 

| Ona Rudžiai ir kiti. Visi sma- 
| giai praleido šeštadienio vakarą.

Išvyko j Floridą

P-nai Raymond ir Bernice Gu 
zai pereitą ketvirtadienį išvyko 
į savo vasarvietę Fort McCoy, 
Floridoje, kur jie išbus iki vi­
durio pavasario.

Seniausia Lietuvių 
Taverna Chicagoje

Bridgeportas gali pasididžiuo­
ti ir tuomi, kad jame dar tebe­
gyvuoja Ažuko karčiama. kuri 
yra seniausia iš visų lietuviškų 
karčiamų Chicagoje. Ji randa­
si prie 33-čios gatvės ir Lituani- 
ca Avė.

Tą karčiama atidarė prieš 73 
metus Laurynas Ažukas, atvy­
kęs iš Suvalkijos. Prie jos bu­
vo ir svetainė, kurioje įvykda­
vo draugijų susirinkimai.

Laurynas Ažukas mirė liepos 
15 dieną, 1925 metais. Nuo to lai 
ko karčiamos ir apdraudos biznį 
tvarko jo sūnus Juozas Ažukas 
toje pat vietoje.

JONIŠKIEČIŲ KLUBO 
SUSIRINKIMAS

Joniškiečių Labdaros ir Kul­
tūros Klubo susirinkimas įvyks 
kovo 2 d. antradienį, 8 vai. va­
kare, Vengeliausko salėje, 4500 
So. Talman Avė.

Visi nariai prašomi* dalyvauti.
Po susirinkimo numatoma pa­

daryti draugiška pobūvį.
Prašome nesivėluoti.

Mary Urbelis, nui. rast.

Verčiau pėsčiam eiti teisingu 
keliu, negu raitam joti klaidin­
gu.

TRUMPOS 
ŽINIOS

P-nai John ir Angeline P. 
Gregg, kurie .išgyveno dvyliką 
metų 8136 S. Green St., nusipir­
ko gražų bungalbw, 2201 W. 107 
Street, Beverly Hills, ir persikė­
lė ten gyventi.

P-nia Ona Naglis, 6727 South 
Maplewood Ave., vasario 24 pa­
minės savo gimtadienį. Jos drau­
gės ir draugai sveikina ją ir lin­
ki jai geriausios kloties.

P-nai J. Peldžiai, praleidę il­
gesnes atostogas Miami, f\i., 
šiomis dienomis grįžo į savo 
namus, Chesterton, Ind.

Geras mūsų tautietis Kazys 
Brazaitis, 7212 S. California 
Ave., kovo 4 dieną atžymės savo 
73-čią gimtadienį.

■ . i- p'n .
Petras Kenutis, kuris šiuo 

metu svečiuojasi Miami, Fla., 
vasario 28 celebruos ten savo 
gimtadienį. j t o į

Ilgametė veikėja mūsų orga­
nizacijose, p-nia M. Viščiulienė, 
gyvenusi North Side, dabar iš­
vyko į Manistee. Mich., kur ji 
pasiliks ilgesnį laiką.

P-nia Marcelė Kavaliauskie­
nė, 5718 S. Fairfield Ave., užsi­
mokėdama už Sandaros prenu­
meratą, įteikė ir auką mūsų lai­
kraščiui.

P-nia Nellie Kaledinskas-Kelly, 
5442 S. Rutheford Avė., su dukra 
Irene išvyko į Floridą praleisti 
žiemos atostogas.

Šį ketvirtadienį, vasario 25 
dieną, Lietuvių Auditorijoje 
įvyksta Lietuvių Moterų Piliečių 
Lygos susirinkimas. Kalbės Mi­
kas Vaidyla aspie Lietuvos ne­
priklausomybės pas k ei b i m ą 
prieš 47 metus. /

Dainininkė Josephine Miller 
ir Vilimina Stogienė buvo nuvy- 
kusios į Clevelande aplankyti 
savo drauges.

Žinoma mūsų veikėja p-nia 
Helen Čižauskienė, 7240 S. Spau 
Iding Avė., savo gimtadienį at­
žymės kovo 8.

Anatolijaus Kairio real estate 
ofiso, 2501 W. 69 Street, pereito 
pirmadienio naktį tapo išdauž­
tas didokas langas. Viduryje ofi­
so rasta sukulta alaus bonka.

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
kovo 4, Hollywood salėje, 2417 
W. 43 Street. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Visos narės kviečiamos 
dalyvauti., : o;;' pj<r

Dr. Juozas Jerome dabar sve­
čiuojasi San Francisco, Cal., iš 
kur jis prisiuntė gerų linkėji­
mų savo draugams.

Juozas ir Veronika Grabaus­
kai, 3746 N. Harlem Ave., išbu­
vę porą mėnesių Floridoje ir ap­
lankę ten įvairias vietoves, šio­
mis dienomis grįžo į namus, pil­
ni gražių įspūdžių.’ Jie taipgi 
parsivežė ir įvairių vaisių, ku­
rių gal teks paragauti ir jų drau­
gams.

Kviečia į Šokių Pramogą

Marquette Parko Lietuvių Sa­
vininkų Draugija rengia pramo­
gą š įšeštadienį, vasario 27 die­
ną, parapijos salėje, 6820 S. 
Washtenaw Ave. Pradžia 7 vai. 
vakare.

Bus gera orkestrą šokiams ir 
vaišėms. Visi kviečiami atsilan­
kyti.

Priežastis

Miestietis': — Kodėl jūsų kar- 
vės stovi vandenyje?

Ūkininkas: — Kad tekiam kar 
štam ore nesurūgtų pienas.

jtadienį, vasario 27 dieną, Balio 
Pakšto salėje, 38-ta gatvė ir Cali-

i fornia Avė.
Visi esate kviečiami dalyvau­

ti, nes tai bus Užgavėnių vaka­
ras.

K. Jurgaitis ir Jo 
Gamybos Sritis

Įvykusioje pirmoje šios savai­
tės dalyje Hilton viešbutyje pra- 

| menininkų parodoje, dalyvavo 
i ir. Kazys Jurgaitis, gamintojas 
■ įvairių instrumentų dantistams.

Jo kompanija Racine, Wis. va­
dinasi “Toothmaster Co.” ir ji 
gyvuoja jau 15 metų. Neužilgo 
jis pradės statyti naujas dides­
nes patalpas. Jo brolis, Jonas 
Jurgaitis yra buvęs Swift kom­
panijos Chicagoje vice preziden­
tas.

Abu Jurgaičiai gimė ir augo 
Racine, Wis. Ten tebegyvena ir 
jų motina Emilija Jurgaitienė.

Dukrelės Krikštynos 
Atžymėtos Puota ;

Vytauto ir Birutės Zalatorių, 
gyv. Ciceroje, dukrelė btfvo pa­
krikštyta vasario mėn. 14 d. Šv. 
Antano parap. bažnyčioje. Krik­
što! tėvais buvo pnia L. Dargie­
nė ir E. Šulaitis.

Krikštynų puotoje Zalatorių 
namuose dalyvavo apie 25 žmo­
nės. V. Zalatorius yra naujasis 
ateivis. Čikagoje baigęs žurna­
listikos mokslus magistro laips­
niu. Jo žmona (Antanaitytė) 
ankščiau yra tarnavusi kaip lėk­
tuvų palydovė.

Kviečia Dalyvauti 
Užgavėnių Baliuje

Moterų Sąjungos 49 kuopa 
rengia Užgavėnių vakarą-blynų 
balių, sekmadienį, 7:30 vai. va­
kare, vasario 26 dieną, Ūkelio 
svetainėje, 3436 S. Lituanica 
Avė. Įžanga tik $1.00.

Šeimininkės vaišins Užgavėnių 
blynais atsilankiusius į svetainę. 
Gros taipgi smagi muzika. Visi 
estate kviečiami atsilaikyti.

Nesigirk duona rudenį, bet 
pavasarį.

Ch. Lietuvių Moterų 
Klubas Paminėjo 
Vasario 16-tą

Įvykusiame susirinkime Be­
verly House, prie 103-čios gatvės 
ir Vincennes Ave., Chicagos Lie­
tuvių Moterų Klubas vasario 17 
dieną įspūdingai paminėjo Lie­
tuvos Nepriklausomybės paskel­
bimo 47-tą metinę sukaktį.
Programą gražiai pravedė p-nia 

Mary Rudis. Reikšmingą kal­
bą pasakė p-nia Josephine Dau- 
žvardienė, pabaigoje priminda­
ma, jog klubas pradėjo šiuos mi­
nėjimus prieš 20 metų Lillian 
Vanagaitienės iniciatyva.

Muzikinę dalį išpildė žymios 
dainininkės Christine Bertulis ir 
Eleonora Zapolis. Narių ir vieš­
nių dalyvavo apie 50.

Atsiprašome už Klaidą

Pereitoje Sandaros laidoje 
buvo parašyta, jog važiuojant 
taxi tapo sužeistas Tarnas Janu­
lis. Tikrenybėje, taip atsitiko su 
Antanu Verbicku, 3204 S. Hal- 
sted Street.

Laimei, sužeidimas nebuvo pa 
vojingas ir Antanas jau yra prie 
darbo.

Pagerbs Povilą Milled 
Sulaukusį 75 Metų

Šį šeštadienį, vasario 27-tą, 
Lietuvių Auditorijoje yra ren­
giama puota pagerbti Povilą 
Millerį, sulaukusį 75 metų am­
žiaus. Norintieji dalyvauti toje 
puotoje prašomi paskambinti 
DA 6-9725.

Povilas Milleris yra daug dir­
bęs įvairiose organizacijose ir 
meno srityje, ypač choruose. To­
dėl sulaukus jam 75-to gimtadie­
nio, jį nuoširdžiai ta proga pas­
veikinsime. v

Izabela Stasiūnienė 
Ilgokai Sirguliuoja

Gerai yra turėti sau artimus 
asmenis, kurie pagelbsti reika­
lui esant. Izabela Stasiūnienė, 
4941 Deming Place, kuri anks­
čiau gyveno Floridoje, jau antri 
metai sirguliuoja. Ją yra palie­
tęs paralyžius. . i

Ligonę dabar globoja jos se­
suo Marė ir pastarosios vyras 
Pijušas Žalnieraičiai. Tai tikrai 
kilnios širdies žmonės. Išnuomavimui

SMAGI UPYTĖS
KLUBO PRAMOGA

Upytės Draugiškas klubas ren­
gia Užgavėnių blynų vakarą su 
pamarginimais šeštadienį, vasa­
rio 27 d. 7 vai. vakare, Venge­
liausko salėje, 4500 So. Talman 
Avė.

Šokiams gros geras orkestras, 
veiks r baras su visokiais gėri­
mais.

Blynai bus duodami veltui ir 
svečiams, a ; r>

Komisija ir valdyba kviečia 
visus narius su svečiais dalyvau­
ti ir praleisti smagų vakarą su 
upytiečiais.

Komisija

Vyčių Choro Pramoga 
įvyks Šį Šeštadieni

Smagi Vyčių choro pramoga, 
su trumpa programa, bendrom 
dainom ir šokiais, įvyksta šeš-

Mažas butelis su trim kamba­
riais beizmente išnuomųoįįrnas 
su baldais. Šviesus ir gerąi ap­
šildomas. Marquette Parko apy­
linkėje. prie 65-tos ir -^rtesian 
Avė.

Pašaukite: PRospect 6-1985

Ann's Hilltop 
j , Inn;.

PRAŠOME APLANKYTI 

VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

Paruošiam įvairius valgius 
ir pietus laidotuvėm. Taip­
gi tinka visokiems parengi­
mams erdviose patalpose.
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ

8274 KEAN AVENUE
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzguliene — Sav.

PRANEŠIMAS
Pranešu Jums, mieli sandariečiai, kad aš perku senus ir 

naujus JAV-ių, Kanados ir Lietuvos pinigus: Large cepts, 
Indian cents, Lincoln cents, Half Dimes, Dimes, Nickels, 
Quarters, Half Dollars, Silver Dollars ir Gold coins-monetas: 
$1, 2.50, 3, 4, 5, 10 ir 50 dol. gold pieces.

Jeigu kas turite aukščiau išvardintas coins-monetas, pra­
šau man paskambinti telefonu: 468 - 3473 nuo pirmadienio 
iki penktadienio po 5 vai. vakaro.

Iš anksto Jums, mieli sandariečiai dėkoju.

Tony Krutulis, Chicago, Ill-

Galite įsigyti Šiuos 
Leidinius Apie Sportą

Dar galima įsigyti du Ameri­
koje išleistus leidinius apie spor­
tą: “Lietuviškas Krepšinis” ir Į 
“Lietuvių Sporto Dešimtmetis > 
Š. Amerikoje”. Leidiniai yra i 
gausiai iliustruoti ir įdomūs ■ 
kiekvienam sporto mėgėjui.

Abi knygelės kainuoja po 1 j 
dol. Jų gavimo reikalu reikia ra­
šyti jų redaktoriui ir leidėjui Ed. 
Šulaičiui, 1320 So. 48 Ct., Cice­
ro, III. — E.Š.

■

Rašinys Apie Lietuvą 
Amer. Spaudoje

“Chicago Sun-Times”, vasa­
rio mėn. 16 d. “Opinion of the 
People” skyriuje įdėjo ilgesnį 
E. Šulaičio rašinėlį apie Lietu­
vos Nepriklausomybės šventę. 
Čia taip pat yra rašoma ir apie 
centrinę lietuvių organizaciją 
Amerikos Lietuvių Tarybą ir 
Lietuvos gen. konsulą Chicago­
je dr. Petrą Daužvardį. E. Š.

Užtikrintas Saugumas

Laikraštininkas kalbasi su čir 
ko žvėrių treniruotoj a.

— Stebėtina, kaip tamsta, 
tokia plonutė, pajėgi priversti 
klausyti liūtus ir tigrus.

— Čia ir yra visa paslaptis, 
— sako treniruotoj a. — Jie lau­
kia, kol aš pastorėsiu.

. Žali salotų lapai turi 30 kar­
tų daugiau A. vitamino, negu 
balti.

Sandaros Puota 
Sekm. Kovo 28

Norime pranešti, jog metinis 
Sandaros banketas įvyks sekma- 

' dienį, kovo 28 dieną, Veteranų 
Ballroome, 7256 W. 63 Street. 
Tai bus graži pavasarinė pra­
moga. kurioje kviečiame visus 
dalyvauti.

Laiks nuo laiko mums reika­
linga skaitlingiau susirinkti," at­
naujinti pažintis ir paviešėti sa­
viškių būryje. Vietas jau gali­
te užsakyti dabar.

Išnuomuoja Butą
Išnuomuosiu 6 kambarių bu­

tą Bridgeporte — 3524 S. Hals- 
ted St. Apšildo patys nuominin­
kai. Pašaukite: Nelly Kaleinikie'- 
nė, telefonas VI 7-3885.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietu, laidotuvėms ir del

C 7

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gužauskai Sav.

CAN YOU AFFORD

$1.65
PER DAY

for a home in Florida? Covers 
principal, interest, taxes and 
home owner’s insurance. Then 
come and live in the sunshine 
of Mackie-Built Deltona, Flori­
da — New Homes from $7,900. 
Terms as low as $240 down re­
gardless of age. No closing 
costs! Come in to see Don 
McNeill’s movies on Deltona 
and construction of our homes. 
For qualified purchasers 
— Full all expenses paid in­
spection trip. Call for informa­
tion and ask for Anna Doches. 
921-9119 or 771-8200 

Open Sunday and evenings
FLORIDA'S 

MACKLE BROS. 
7704 W. Madison 

River Forest

W Voveraitė taip pat džiovina 
sau grybus.

Kai kurios gali surinkti ir iš­
džiovinti per vasarą ir rudenį 
netgi 2000 grybų.

Džiovina juos ant medžių ša 
kų. Tačiau riešutų per daug ne-

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

LAIDOTUVIŲ

DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Don't Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win­
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel • Exterior
$3.00 GaL

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-M7S




